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Pismo wychodzi , 
we wtorki, czwartki i soboty GAZETA POLAKOW w Republice Czeskiej 

Z leków robią narkotyki 
Czescy narkomani masowo 
wykupują w Cieszynie leki, 
z których produkują amfeta
minę. Zjawisko zaczyna nie
pokoić polską inspekcję far
maceutyczną. Policja jest 
bezradna. 

W aptece na Rynku w Cieszynie 
chcę kupić trzy opakowania Ibn
promu. To lek udrażniający zatka
ne zatoki i działający przeciwbólo
wo. Farmaceutka nie chce mi sprze
dać więcej niż dwa pudełka. Takie 
ograniczenia narzuciła inspekcja 
farmaceutyczna. Mają uprzykrzyć 
życie czeskim narkomanom, którzy 
w Cieszynie na potęgę wykupują le
karstwa zawierające pseudoefedry
nę, a potem produkują z nich amfe
taminę, czy perwitynę - w RC naj
bardziej popularny narkotyk. Cze
skim narkomanom łatwiej kupić je 
na polskim, niż rodzimym rynku. 
Od maja ub. roku w Czechach le
ki z pseudoefedryną można dostać 
tylko na receptę albo podając pełne 
dane osobowe, łącznie z numerem 
pesel. Dlatego narkomani przestali 
chodzić do czeskich aptek, a zaczę
li odwiedzać polskie. Farmaceuci 
to potwierdzają. - Są tacy, co chcą 
pięć, dziesięć opakowań. Sprzeda
ję im najwyżej dwa, ale następnego 
dnia znowu się pojawiają. Chodzą 
też do innych aptek w mieście, więc 
nie jest im trudno zaopatrzyć się w 
większą ilość leku - przyznaje Da
mian Kazek, kierownik apteki przy 
ul. Głębokiej w Cieszynie. 

W aptece na Rynku w Cieszynie można kupić najwyżej dwa opakowania leków zawierających pseudoefedrynę. 
Ograniczenia mają uprzykrzyć życie czeskim narkomanom, którzy skupują je do produkcji amfetaminy. 

W Polsce zarejestrowanych 
jest dużo więcej medykamentów 
z pseudoefedryną niż w RC. Sto
sowane są przy przeziębieniach i 
grypie. Sprzedawane są bez recep
ty, a żaden przepis nie określa, ja
ką ilość może nabyć jedna osoba. 
Nie można też sprawdzać tożsamo
ści klientów. Kiedy jednak w woje
wództwach przygranicznych dra-

matycznie wzrosła liczba sprzeda
nych opakowań np. Ibupromu, or
gany nadzoru farmaceutycznego 
postanowiły działać. - W samym 
województwie śląskim w 2009 roku 
sprzedano w aptekach o kilkaset tys. 
opakowań leków z pseudoefedryną 
więcej niż w roku poprzednim - mó
wi "Głosowi Ludu" Izabela Majew
ska ze Śląskiego Wojewódzkiego 
Inspektoratu Farmaceutycznego w 
Katowicach. Inspektorzy odkryli, że 
niektóre apteki wydają ogromne ilo
ści jednego leku. -Pewna apteka in
ternetowa sprzedalajednemu klien
towi 900 opakowań. Apteka to nie 
hurtownia, nie może sprzedawać 
takich ilości. Kierownik został uka
rany przez Izbę Aptekarską, dostał 
też zakaz pracy na stanowisku kie-

rowniczym - dodaje inspektor. In
spektorat wydał komunikat ograni
czający liczbę sprzedawanych opa
kowań i w tej chwili przymierza się 
do przeprowadzania kontroli w ap
tekach w rejonie przygranicznym. 
Policja niewiele może zdziałać , do
póki nie udowodni, że leki są wyko
rzystywane do nielegalnej produk
cji narkotyków. - Leki, o których 
mowa, są sprzedawane w aptekach 
bez recepty. Podejmowanie przez 
nas dzialań represyjnych lub nawet 
prewencyjnych wobec osób robią

cych zakupy w naszych aptekach, 
byłoby swego rodzaju nadużyciem, 
na które nie możemy sobie pozwolić 
- przekonuje Ireneusz Brachaczek, 
oficer prasowy Komendy Powiato
wej Policji w Cieszynie. 

Podobnie mówi rzecznik praso
wy Wojewódzkiej Komendy Policji 
w Ostrawie, Soiia Stetinska. - Wie
my o tym, że narkomani zaopatrują 
się w leki w sąsiednich krajach. Nie 
możemy jednak nikomu tego zabro
nić, skoro jest to legalne. Dopiero gdy 
udowodnimy, że lekarstwa są wyko
rzystywane do produkcji narkotyków, 
możemy podjąć odpowiednie dziala
nia -informuje Soiia Stetinska. 

Nie oznacza to, że policja nie in
teresuje się problemem. Choć nie 
prowadzi oficjalnego dochodze
nia, zbiera informacje. Jeden z cie
szyńskich farmaceutów powiedział 
nam, że policjanci byli w jego apte
ce i pytali o sprzedaż leków zawie
rających pseudoefedrynę. 

DANUTA CHLUP 

Zaolzie pożegnało Bogusława Slowioczka 
Kiedy we wtorek pod wieczór karawan skręcał 
z ulicy Dukielskiej na cmentarz, ostatnie szere
gi konduktu pogrzebowego nie opuściły jeszcze 
Rynku Mariackiego w Jabłonkowie. Długoletnie
go dyrektora jabłonkowskiej Polskiej Szkoły Pod
stawowej im. Henryka Sienkiewicza, nauczycie
la, działacza społecznego, a przede wszystkim 
zacnego i wyjątkowego człowieka, Bogusława 
Słowioczka, żegnały tłumy nie tylko jabłonko
wian. Znało Go przecież całe Zaolzie ... 

- Odszedł tak niespodziewanie, że wciąż trud
no nam wszystkim oswoić się z tą rzeczywisto
ścią - powiedziała podczas mszy żałobnej w ko
ściele pw. Bożego Ciała w Jabłonkowie następ
czyni Sławioczka w fotelu dyrektora miejscowej 
podstawówki, Urszula Czudek. - Nie pomyśla
łam, że to nasze wtorkowe pożegnanie w szkole, 
uścisk dłoni mogą być ostatnimi. 3 lutego, w śro
dę rano, pierwszy dzwonek o godz. 7.50, rozpo
czynający szkolny dzień, dzwonił dla Ciebie po 
raz ostatni. Szkoła zamarła, cisza była przeraź
liwa. Chciało nam się krzyczeć - wczoraj był tu 
z nami. Ale wczoraj było wczoraj. Pozostało pu
ste biurko, otwarta książka, porzucone pióro i fi
liżanka z niedopitą herbatą. I tyle pytań bez od
powiedzi, tyle niedokończonych lekcji. A takie 
mieliśmy plany ... 

Kościół pw. Bożego Ciała w Jabłonkowie za
pełniony był do ostatniego miejsca. Dla śp. Bogu
sława Sławioczka śpiewał nie tylko chór "Gorol", 
gdzie Zmarły śpiewał w basach, ale też jego by
li uczniowie z kapel "Nowina" i "Lipka". W ław
kach kościelnych zasiedli Jego wychowankowie, 
przyjaciele. Nie zabrakło konsula generalnego 
RP w Ostrawie, Jerzego Kronholda, prezesów 
wszystkich zaolziańskich polskich organizacji. 
Zabrzmiała pieśń "Ojcowski dom" i te góralskie 
pieśniczki, które Zmarły tak kochał. - Żegnamy 
Cię na tym ostatnim górskim szlaku, a jeśli gór
skim, to do góry prowadzącym. Do Boga. Boguś 
na pewno by sobie życzył, żeby to była wyciecz
ka spokojna, pełna radości. My wiemy jednak, że 
radość przez łzy jest dzisiaj pokazana - mówił 

odprawiający mszę żałobną ks. Edward Cokot z 
Łomnej Górnej. 

- Twoja nagła śmierć zaskoczyła nas wszyst
kich. Dopiero dziś zdajemy sobie sprawę z te
go, jak będzie nam Ciebie brakować. Nie zapo
mnimy twoich zasług i poświęcenia dla polskie
go szkolnictwa na Zaolziu, bezinteresownej pra
cy na rzecz polskiej społeczności - powiedział 

po mszy wiceburmistrz Jabłonkowa, Stanisław 
Jakus. Przeczytał też krótki list przyjaciela Sło
wioczka, wójta polskiej gminy Kolbudy, Leszka 

Grombali. W imieniu chóru "Gorol" i jabłonkow
skiego Miejscowego Koła Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego żegnał Zmarłego Józef 
Jachnicki:- Medale, którymi go odznaczono, nie 
mogą wyważyć jego zasług. Zresztą nie czekał na 
odznaczenia, był za skromny. Czuł potrzebę dzia
łania i to Go nobilitowało, wywindowało na pie
destał zasłużonych. W naszym góralskim pante
onie zawsze będzie miał trwałe miejsce. 

Na pewno wszyscy zgodzili się z dyrektorem 
PSP w Bystrzycy, Romanem Wróblem, który 
przemówił w imieniu nie tylko kolegów-nauczy
cieli. - Boguś był człowiekiem, który znał wszyst
kie ścieżki do naszych korzeni, do naszych źró
deł. On je pielęgnował i zabierał na wyprawy po 
nich swoich uczniów, żeby poznali świat swoich 
przodków. Ogromna wiedza historyczna, ogrom
ne doświadczenie pedagogiczne spowodowały, że 
dla swoich uczniów nie był typowym nauczycie
lem, ale przewodnikiem. Nie wiem, czy książka, 

o której mówiła Urszula Czudek, była doczyta
na, czy dopisane zostało ostatnie wiersza zdanie. 
Ale widzimy wciąż tę niedopitą filiżankę herbaty. 
Chcielibyśmy, żeby do niej powrócił. Powróci już 
jednak tylko we wspomnieniach ... Na cmentarzu 
żegnano Bogusława Sławioczka pieśnią "Góralu, 
czy ci nie żal". Śpiewały ją setki ludzi... (kor) 

,ZDARZYŁO SIĘ 
Wtorek upłynął 
pod znakiem włamań 
Kierowca volkswagena passata zo
stawił w poniedziałek wieczorem 
w zaparkowanym w Karwinie sa
mochodzie laptop, telefon komór
kowy i nawigację GPS. We wtorek 
rano zauważył, że szyba w samo
chodzie jest rozbita, a sprzęt znik
nął. Tej samej nocy nieznane oso
by włamały się do lombardu koło 
sklepu Billa w Czeskim Cieszynie 
i skradły sześć telefonów komór
kowych, laptop oraz srebrne wy
roby jubilerskie o wartości 30 tys. 
koron. W biały dzień został okra
dziony też gabinet lekarski w Ha
wierzowie. Złodziej włamał się do 
środka, zabierając gotówkę, tele
fon i monitor. Straty oszacowano 
na 41 tys. koron. (de) 

Pornogają Haiti 
Porrad 200 tys. koron udało się ze
brać Śląskiemu Kościołowi Ewan
gelickiemu A.W. podczas kwesty 
na rzecz ofiar trzęsienia ziemi na 
Haiti, która odbywała się podczas 
nabożeństw we wszystkich zbo
rach na Zaolziu. W tych dniach 
wysłano na Haiti 8 tys. euro. Jak 
się dowiedzieliśmy, kwesta trwa 
nadal, a władze Kościoła apelują 
do wiernych o modlitwę w inten
cji ofiar tragedii z początku stycz
nia. (kor) 
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Władze Czeskiego Cieszyna 
postanowiły usunąć z dwor-
ca kolejowego bezdom-
nych. Wraz z dyrekcją Cze-
skich Kolei wynajęły do tego 
celu prywatną firmę ochro-
niarską i problem zniknął.
Bezdomnych jest w mieście sporo. 
Starają się im pomagać organizacje 
charytatywne, mają do dyspozycji 
noclegownię. Nie wszyscy jednak 
zgadzają się na takie rozwiązanie. 
Do noclegowni trzeba przyjść trzeź-
wym. A dla wielu bezdomnych spo-
sób na życie to tydzień spędzony z 
tanim winem. Dlatego dla nich azy-
lem był dworzec...

– Staraliśmy się ten problem roz-
wiązać przez wiele miesięcy – mówi 
wiceburmistrz Stanisław Folwarcz-
ny. – Z początku poprosiliśmy o po-
moc Policję RC i Straż Miejską. Te 
jednak nie załatwiały sprawy. Pa-
trole przyjeżdżały kilka razy w cią-
gu dnia, wyrzucały bezdomnych z 
dworca, ci jednak wkrótce powra-
cali. Dlatego umówiliśmy się z dy-
rekcją Czeskich Kolei. Ta podpisa-
ła umowę z prywatną firmą ochro-
niarską, która pilnuje dworca 24 
godziny na dobę. Sprawdza podej-
rzane osoby, m.in. bezdomnych, i 
jeśli nie posiadają one biletu, wy-
praszane są z dworcowej hali. To 
jest bardzo skuteczne rozwiązanie, 

efekt dobrej współpracy z Czeskimi 
Kolejami.

Jeden z ochroniarzy, który nie 
chciał zdradzić nazwiska, potwier-
dził naszej gazecie, że ich działa-
nia są bardzo skuteczne. Teraz już 
bardzo rzadko ktoś niepokoi cze-
kających na pociąg lub jedzących 
obiad w dworcowej restauracji. 

– Wcześniej bezdomni żebrali także 
w restauracji, co na pewno nie by-
ło przyjemne dla pasażerów. Teraz 
można zjeść spokojnie, bez „zapasz-
ku” – zapewnia ochroniarz.

Część dworcowych bezdomnych 
spędza teraz mroźne dni w jednym 
z garaży niedaleko byłej mleczarni, 
gdzie można choć trochę ukryć się 

przed chłodem. Wiceburmistrz Fol-
warczny wie o nowych „azylach”. – 
Często są to obiekty na prywatnych 
terenach, na przykład przy Olzie. 
To nam nie przeszkadza – umówi-
li się z właścicielem. Ale z dworca 
ten problem musi zniknąć zupełnie 
– dodaje Folwarczny.

 (kor)
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Wyprosili bezdomnych z dworca
Dom się zawali
OLDRZYCHOWICE (dc) – Dom 
obok restauracji „Napoleon”, 
przeznaczony do rozbiórki, zosta-
nie przed ostateczną likwidacją 
wykorzystany przez strażaków. 
Straż pożarna będzie w piątek 19 
lutego ćwiczyła w nim akcję ra-
towniczą. Udział w ćwiczeniach 
wezmą jednostki strażackie z 
Trzyńca i Zabrzega. Strażacy bę-
dą wydobywali poszkodowane 
osoby z domu, który zawalił się 
po wybuchu pieca. Do akcji wkro-
czą również dwa psy przeszkolo-
ne w poszukiwaniu osób. W miej-
scu, gdzie stoi dom przeznaczony 
do rozbiórki, będzie w przyszłości 
nowe skrzyżowanie.

Lipy dla rzeźbiarzy
HAWIERZÓW (dc) – Miasto bę-
dzie kontynuowało wycinanie 
starych lip wzdłuż Alei Głównej. 
W poniedziałek drwale rozpocz-
ną prace na ostatnim odcinku, 
od magistratu po dom towarowy 
Elán. Wycinka 51 drzew potrwa 
tydzień. Zamknięty będzie jeden 
pas ruchu. Wycięte drzewa będą 
służyły rzeźbiarzom. Jesienią zo-
staną w ich miejscu posadzone 
młode graby. Wycinanie lip roz-
poczęło się w 2007 roku. W sumie 
wyciętych zostanie 180 drzew, 
które zastąpi 119 grabów.

Jak uszyć kyrpce?
KOSZARZYSKA (kor) – Stowarzy-
szenie Obywatelskie Koliba kon-
tynuuje swój projekt „Góralski 
rok pod Kozubową”, dofinanso-
wany przez Fundację OKD. Tym 
razem „kolibianie” szykują warsz-
taty, podczas których będzie się 
można nauczyć, jak uszyć orygi-
nalne góralskie kyrpce. Wykła-
dowcą będzie Karol Kufa z Mo-
stów koło Jabłonkowa, który w 
swoim czasie szył nie tylko kyrp-
ce, ale też wałaskie pasy dla ko-
legów z zespołu „Górole”, w któ-
rym tańczył. Dziś może się jego 
oryginalnymi kyrpcami lub pasa-
mi pochlubić wielu mieszkańców 
Sląska Cieszyńskiego. Warsztaty 
odbędą się w piątek 19 lutego o 
godz. 15.30 w Domu PZKO w Ko-
szarzyskach.

W połowie drogi
TRZYNIEC (dc) – W mieście 
otwarto „Dom w połowie dro-
gi” – ośrodek pomocy społecz-
nej dla byłych wychowanków 
domów dziecka i innych placó-
wek wychowawczych. Te „dzie-
ci” po skończeniu 18. roku życia, 
ewentualnie po ukończeniu szko-
ły, muszą same zacząć się o siebie 
troszczyć, jednak do samodziel-
nego życia często w ogóle nie są 
przygotowane. – Dzięki wielu dar-
czyńcom i fundacjom udało nam 
się wyremontować część budyn-
ku, w którym mamy inne placów-
ki opieki społecznej. Powstały trzy 
kawalerki z aneksem kuchennym 
i sanitariatami – powiedziała El-
len Raszková,  kierowniczka Wy-
działu Opieki Społecznej Urzędu 
Miasta w Trzyńcu. Pensjonariu-
sze ośrodka będą się uczyli go-
spodarowania pieniędzmi, goto-
wania, prania, czy prasowania. 
–  Taki dom jest bardzo potrzebny. 
Statystyki mówią, że ok. 80 proc. 
wychowanków domów dziecka i 
podobnych placówek wychowaw-
czych po opuszczeniu ich murów 
prędzej czy później korzysta z róż-
nych form pomocy społecznej – 
wyjaśniła Raszková.

KRÓTKO

„Istnieją w kraju nad Wisłą miejsca tak niezwy-
kłe, że trudno opisać je słowami. Aby w pełni 
docenić ich urok, trzeba koniecznie zobaczyć 
je samemu. Śląsk Cieszyński, do którego odwie-
dzenia chcę Państwa serdecznie zaprosić, z całą 
pewnością do takich miejsc należy” – tymi sło-
wami starosta cieszyński Czesław Gluza „prze-
mawia” do czytelników popularnych portali. Czy 
te słowa zadziałają jak magnes?

W poniedziałek ruszyła internetowa kampa-
nia promocyjna Śląska Cieszyńskiego. Ma ona 
charakter ogólnopolski i ogólnoczeski. Na porta-
lach Onet.pl, Turisimo.cz, Turistika.cz i Annon-
ce.cz emitowane są teksty promocyjne i banery 

reklamowe zapraszające do odwiedzenia powia-
tu cieszyńskiego zimą. – Internet trafia przede 
wszystkim do ludzi młodych, dla których przygo-
towanych jest na Śląsku Cieszyńskim wiele tras 
turystycznych: pieszych, rowerowych, narciar-
skich, a także inne atrakcje w postaci np. parków 
linowych czy całorocznych torów saneczkowych. 
Atrakcje i produkty turystyczne usytuowane są 
po obu stronach granicy polsko-czeskiej i wza-
jemnie się uzupełniają – mówi starosta cieszyń-
ski Czesław Gluza, który niejako stał się „twa-
rzą” internetowej kampanii. Nie tylko osobiście 
zaprasza na portalach do odwiezienia powiatu 
cieszyńskiego, ale wręcz otwiera publikacje pro-

mocyjne, występując na dwóch pierwszych fo-
tografiach (zanim zaprezentowane zostaną be-
skidzkie atrakcje).

– Poprzez portale o bardzo dużej oglądalno-
ści, rzędu 350 tys. użytkowników dziennie, infor-
macje dotrą do polskich i czeskich turystów, dla 
których internet stanowi ważne źródło informa-
cji przy planowaniu urlopowego wypoczynku – 
dodaje Paweł Brągiel, członek Zarządu Powiatu 
Cieszyńskiego.

Ponad 200 tys. zł na kampanię (obejmuje rów-
nież promocję letnią oraz wydanie materiałów 
promocyjnych) powiat zdobył z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. (gc)

Czy bezdomni znikną z dworca? Obecnie problemu nie ma. 
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Oblodzone i śliskie chodniki dają się we znaki 
pieszym. Lekarze Szpitala Trzyniec od ub. piąt-
ku do poniedziałku udzielili pomocy ok. 35 oso-
bom, które upadły na lodzie i doznały obrażeń. 
– To dwa razy więcej niż w poprzednich tygo-
dniach – powiedziała rzeczniczka szpitala, Len-
ka Franková. – Najczęstsze były złamania koń-
czyn, ale mieliśmy też pacjenta ze złamaniem 
kręgosłupa.

W tym roku odpowiedzialność za to, by chod-
niki były zimą bezpieczne, przeniesiono z wła-
ścicieli budynków na samorządy. Osoby, które 
doznały obrażeń wskutek upadku na śliskim 

chodniku, mogą się domagać od gminy odszko-
dowania. – Każdą sprawę badamy indywidual-
nie. Kontrowersyjne przypadki będzie rozstrzy-
gał sąd – wyjaśnił wiceburmistrz Czeskiego Cie-
szyna, Stanisław Folwarczny. Niektóre chod-
niki w mieście wyglądają tak, jakby nikt o nie 
nie dbał. Tymczasem kierowniczka Wydziału 
Gospodarki Komunalnej, Marcela Recmanová, 
przekonuje, że są regularnie posypywane. Usłu-
gi te wykonuje dla miasta wynajęta firma. Posy-
pywarki są wyposażone w system GPS, więc ła-
two można śledzić, gdzie aktualnie się znajdu-
ją. Niestety, kiedy tylko się ociepla, żwir szybko 

wtapia się w śnieg i trzeba posypywać od no-
wa. – W dodatku na chodnikach zamarza woda 
ściekająca z dachów. Ale za to nie jest już odpo-
wiedzialne miasto, lecz właściciele budynków – 
zwraca uwagę Folwarczny. 

W Karwinie o odszkodowanie wystąpiły do-
tąd  dwie kobiety, które połtłukły się na chodni-
kach. – Obie się jeszcze leczą, więc sprawy nie 
zamknęliśmy – powiedziała rzeczniczka karwiń-
skiego ratusza, Šárka Swiderová. Miasta są ubez-
pieczone od odpowiedzialności cywilnej. Ewen-
tualne odszkodowania wypłacą za nie ubezpie-
czalnie. (dc)

Gustawa Chwistka, 
wójta Śmiłowic

Zbliża się seminarium 
o dwujęzyczności, na któ-
re ma do Śmiłowic przyje-
chać również minister ds. 
praw człowieka i mniejszości narodowych, 
Michael Kocáb. O waszej gminie dosyć du-
żo słychać ostatnio w prasie, podkreśla-
ne są nienajlepsze stosunki czesko-polskie. 
Czy pan uważa, że faktycznie jest tak źle?

Określenie „nienajlepsze stosunki” nie uważam 
za trafne. To prasa nieprawdziwie informuje o 
wydarzeniach w naszej gminie. Jako przykład 
mogą posłużyć informacje o przyznaniu hono-

rowego obywatelstwa Jerzemu Buzkowi. Wszy-
scy radni, którzy byli obecni na 37. sesji 20 lip-
ca ub. roku głosowali za odznaczeniem dla prze-
wodniczącego Parlamentu Europejskiego. Nie 
jest prawdą, że niektórzy byli przeciw. Wpro-
wadzenie dwujęzycznych napisów omawiali-
śmy jako pierwsi spośród okolicznych gmin już 
8 stycznia 2007 roku – i to w sposób jak najbar-
dziej demokratyczny, ponieważ wszyscy radni 
przedstawiali swe stanowiska i o każdym postu-
lacie głosowaliśmy osobno (ustawa mówi prze-
cież co innego...). A to, że nie mamy polskich ta-
blic wjazdowych, nie jest chyba sednem sprawy. 
Tym bardziej, że najpierw obowiązywały małe, 
niebiesko-białe tablice (Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Ministerstwo Transportu razem 

nie współpracowały – sam Andrej Sulitka pod-
czas wizyty w Śmiłowicach mówił o tym). Z ko-
lei w sąsiednim Trzycieżu dość było incydentów 
z niszczeniem nowych biało-czarnych tablic. Jak 
powiedział konsul Jerzy Kronhold po wizycie 
prezydenta Václava Klausa w Ostrawie: – Mała 
oświata i niedostateczne informacje prowadzą do 
tych skutków. Stosunki między polską mniejszo-
ścią narodową a czeską większością nie są u nas 
oczywiście na takim wysokim poziomie, jak sto-
sunki między politykami Czech i Polski. Wierzę 
jednak, że program oświaty, zwłaszcza w szko-
łach podstawowych Śląska Cieszyńskiego oraz 
seminaria edukacyjne dla mieszkańców naszych 
terenów od Jabłonkowa po Bogumin na pewno 
przyniosą owoce.  (dc)

Polsko-czeska promocja

Złamiesz nogę, żądaj odszkodowania

PYTANIE DO...
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Miało być tak pięknie – prywat-
ni inwestorzy mieli kupić zabyt-
kowe budowle, odrestaurować je, 
tchnąć w nie nowe życie. Niestety, 
często zabytkowe obiekty wykupy-
wano, by np. „wyprać” pieniądze, 
a wzniosłe obietnice zaraz szły w 
zapomnienie. Przykładów nie trze-
ba szukać daleko. W czeskiej części 
Śląska Cieszyńskiego na przestrze-
ni czasów znajdowały się 44 siedzi-
by szlacheckie, z których do dziś 
przetrwało 19, a 25 całkowicie znik-
nęło z powierzchni. Ostatnim nega-
tywnym przykładem jest zamek w 
Ropicy.

Piętrowy reprezentacyjny zamek 
otoczony kiedyś romantycznym 
parkiem w połowie ubiegłego roku 
praktycznie przestał istnieć. Zawa-
liła się bowiem spora jego część.

Historia gminy sięga początków 
XIV wieku, a konkretnie 1305 roku, 
kiedy to w spisie dziesięcin wro-
cławskiego biskupa po raz pierw-
szy wzmiankowana jest też Ropi-
ca. Można więc stwierdzić, że wio-
ska powstała dużo wcześniej, jak 
mówią historycy, już na przełomie 
XIII i XIV wieku. Ropica należała 

do rodziny Sobków z Kornic, którzy 
mieli tu swoją siedzibę rodową, a w 
XV wieku wybudowali tu twierdzę 
obronną.

W roku 1676, Rudolf Sobek sprze-
daje ropicki majątek Maksymiliano-
wi Pröklowi z Prokelsdorfu. Następ-
nie w 1700 roku trafia on w ręce Fi-
lipa Saint Genois d’ Anneaucourt, 
który siedzibę przemienia w baro-
kowy zamek. Pod koniec XVIII wie-
ku  zamek z okolicznym gospodar-
stwem przechodzi w ręce Celestów, 
a konkretnie małżonki jego szwagra, 
baronowej Gabrieli Celestowej z Ce-
lest, z domu Skrbenskiej. Nowa wła-
ścicielka rozbudowuje zamek i po-
szerza go o nowe skrzydło z kuchnią 
i pokojami dla gości, a za zamkiem 
zakłada park w angielskim stylu ze 
stawami. Po śmierci w 1816 roku ro-
picki majątek trafia w ręce rodziny 
– baronów Spensów z Booden, któ-
rzy gospodarowali tu aż do śmier-
ci ostatniego z rodu – Hermanna 
Küenburg-Spensa w 1942 roku. Po-
tem zamek przeszedł pod zarząd III 
Rzeszy. W roku 1945 został skonfi-
skowany, a inwentarz wywieziono. 
Tylko niewielka jego część dostała 

się do zbiorów Muzum 
Ziemi Cieszyńskiej, a 
w kompleksie obiek-
tów zamkowych zna-
lazły siedzibę admi-
nistracja Państwowe-
go Gospodarstwa Rol-
nego oraz mieszkania 
pracowników. Po roku 
1989 zamek przecho-
dziłą z rąk do rąk i sys-
tematycznie podupa-
dał. Tylko kamienną 
figurę oraz nagrobek 
psa Fingala (w kształ-
cie ostrosłupa) moż-
na jeszcze odnaleźć 
w najbliższej okolicy 
zamku. Psi nagrobek 
kilkakrotnie już prze-
wracano, ale zawsze 
znalazł się ktoś, kto go 
ponownie stawiał...

O historii zamku opowiada 
skromna wystawa w czeskocie-
szyńskiej salce wystaw Muzeum 
Ziemi Cieszyńskiej, której scena-
riusz przygotowała historyk sztu-
ki, Jiřina Pavlíkowa. Można tu za-
poznać się z wizerunkami niektó-
rych właścicieli całego majątku, 
jego historią i oryginalnymi przed-

miotami z dawnego inwentarza 
zamku.

Wystawę „Zamek w Ropicy” w 
czeskocieszyńskim muzeum zwie-
dzać można do 2 maja, od wtorku 
do piątku w godz. 9.00-12.30 i 13.00-
-17.00 oraz w soboty w godz. 9.00-
-13.00 i niedziele od 13.00 do 17.00.

(ow)

ZAMEK W ROPICY PREZENTOWANY JEST W MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ

A kiedyś było tak pięknie...

Autorka scenariusza Jiřina Pavlíkowa bardzo przystępnie opowiada o właścicielach i historii zamku w Ropicy.

Wyłoniono zwycięzców konkursu 
fotograficznego, organizowanego 
przez Kongres Polaków w Republi-
ce Czeskiej oraz Wydział Etnolo-
gii i Nauk o Edukacji Uniwersyte-
tu Śląskiego w Cieszynie w ramach 
projektu „Dziedzictwo kulturowe 
jako klucz do tożsamości pograni-
cza polsko-czeskiego na Śląsku Cie-
szyńskim”. 

– Ponad 40 autorów nadesłało 
120 prac. Zdjęcia były bardzo zróż-
nicowane, bo temat konkursu był 
szeroki: „Jeśli myślę Śląsk Cieszyń-
ski, to myślę o...”. Na fotografiach 
pojawiały się krajobrazy, budynki, 
czasem jakieś scenki z życia regio-
nu. Prace nadesłały także osoby spo-
za Śląska Cieszyńskiego – opowiada 
Agnieszka Pieńczak z UŚ.

– Co dziwne, w konkursie wzię-
ły udział tylko dwie osoby z Zaol-
zia, chociaż wydaje mi się, że był 
on dobrze rozreklamowany także 
po czeskiej stronie. Kilkakrotnie 
zachęcałem też do udziału człon-
ków Zaolziańskiego Towarzystwa 

Fotograficznego – zwraca uwagę 
jeden z członków jury, Marian Sie-
dlaczek. 

Zamiast nagrody głównej przy-
znano dwa równorzędne pierwsze 
miejsca – dla Dariusza Łyżbickiego 
z Cieszyna i Tomasza Pulsakowskie-
go z Lubaczowa, a oprócz nich trzy 
wyróżnienia.

Wszystkie fotografie zgłoszone 
do konkursu zobaczymy na wysta-
wie w Teatrze Cieszyńskim, któ-
rej wernisaż odbędzie się 6 marca. 
Wystawa powędruje też później do 
galerii cieszyńskiego uniwersytetu 
oraz do Książnicy Cieszyńskiej. 

W ramach projektu realizowa-
nego wspólnie przez cieszyńską 
uczelnię oraz Kongres Polaków w 
RC zorganizowano już także warsz-
taty międzykulturowe dla uczniów 
szkół średnich, przeprowadzane są 
też badania naukowe na Śląsku Cie-
szyńskim dotyczące tożsamości i 
dziedzictwa kulturowego regionu, 
które zakończą się wydaniem publi-
kacji.  (ep)

W archiwum o siedzibach szlacheckich
Państwowe Archiwum Powiatowe w Karwinie zaprasza na kolejny z cy-
klu wykładów na temat historii regionu. 17 lutego o godz. 17.00 gościem 
spotkania w Archiwum będzie historyk Mariusz Makowski z Muzeum 
Śląska Cieszyńskiego, a tematem będzie świetność i upadek siedzib szla-
checkich. W czasie wykładu przedstawi, ilustrując informacje fotografia-
mi, budynki, które znajdują się lub znajdowały w dawnym Księstwie Cie-
szyńskim i były siedzibami miejscowej arystokracji. Gościem wykładu 
będzie również Irena Cicha, właścicielka wydawnictwa Regio, które wy-
dało publikację Mariusza Makowskiego „Siedziby szlacheckie na Śląsku 
Cieszyńskim”. Książkę można będzie kupić w czasie spotkania.  (ep)

Od początku roku wszyscy żyli kometą Halleya, która 
w kwietniu miała pojawić się na nieboskłonie. „Twór-
ca »Armii zbawienia«, gen. Both [właśc. William Booth], 
wystąpił na starość w roli proroka, zapowiadając na rok 
bież. — niechybny koniec świata. Szczegółów bliższych 
gen. Both nie podał. Zadowolił się ogólnikową zapowie-
dzią” – pisał „Głos Ludu Śląskiego” (5. 2. 1910).

Tymczasem nim kometa Halleya pokazała swój war-
kocz to już „w niedzielę 23. b. m. o godzinie ½8. wie-
czorem obserwowała pani S. z Cieszyna, mieszkają-
ca na Saskiej Kępie w wysokiej kamienicy, w stronie 

południowej, piękne zjawisko niebieskie”. „Gwiazdka 
Cieszyńska” (26. 1. 1910) dosłownie przytaczała relację 
mimowolnej obserwatorki: „Właśnie zabierałam się do 
słania pościeli przy oknie, aż tu na południowem nie-
bie zaświeciło jasne światło, wielkości głowy kapusty. 
Światło to w okamgnieniu rosło, wydłużało się i wzro-
sło do wielkości dużego bochenka, jaśniejąc jak złoto; 
w drugiej lub trzeciej sekundzie zaczęło przygasać i 

rozpłynęło się w mgle”. Pani ta podobno, aż tak się te-
go światła przestraszyła, że przez kilka chwil nie mogła 
wyrzec ani słowa.

Również następnego dnia dostrzeżono „w zachod-
niej stronie Cieszyna gołem okiem wyraźnie znacznej 
wielkości kometę. Kometa posuwała się na dół, mając 
warkocz zwrócony ku górze. Po godz. 6. skryła się za 
chmury i mgły” – relacjonował „Dziennik Cieszyński” 
(30. 1. 1910). „Kometa według obliczeń błąkać się bę-
dzie po horyzoncie do końca tego miesiąca, o ile pogo-
da dopisze”. By-
ła to odkryta na 
początku roku 
w obserwato-
rium w Johan-
nesburgu ko-
meta „1910 A”, 
której „nie nale-
ży mieszać z ko-
metą Halleya”; 
ta ostatnia zaś 
tym razem nie 
przyniosła nie-
szczęścia. Do-
piero dwa lata 
później świat 
pożegnał gene-
rał Booth.

  (mmx)

100 LAT TEMU PRASA DONOSIŁA...

Kometa nad Cieszynem
Fotografowali 
Śląsk Cieszyński

Tak prezentował się zamek na pocztówce z początku XX wieku.
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� SIATKARZE SLAVII NA KRA-
WĘDZI PLAYOFFS. Siatkarze Sla-
vii Hawierzów grają na nerwach 
swoich kibiców. Beniaminek eks-
traligi nadal porusza się na kra-
wędzi playoffs. W ostatnim me-
czu podopieczni trenera Ivana Pe-
likána przegrali na wyjeździe 0:3 
z Vavexem Przybram i spadli z ós-
mej pozycji zapewniającej start w 
fazie pucharowej ekstraligi. Naj-
bliższym rywalem Slavii będą siat-
karze Ujścia nad Łabą, czyli ze-
spół w zasięgu Hawierzowa. Mecz 
zaplanowany jest na najbliższą so-
botę w hawierzowskiej hali (po-
czątek o godz. 17.00).
� BANIK NA ZGRUPOWANIU 
W TURCJI. Piłkarze pierwszoligo-
wego Banika Ostrawa przebywają 
na zgrupowaniu w tureckiej miej-
scowości Antalya. Pomimo trud-
nych warunków pogodowych (re-
gion ten nękały obfite opady desz-
czu) podopieczni trenera Miro-
slava Koubka zaliczyli we wtorek 
towarzyskie spotkanie z chorwac-
kim klubem NK Zagreb, wygrane 
1:0. Bramkę dla trzeciego zespo-
łu pierwszoligowej tabeli zdobył 
w 81. minucie Miroslav Strnad. 
Wczoraj (po zamknięciu tego nu-
meru) ostrawianie zmierzyli się w 
sparingu z Jagiellonią Białystok. Z 
ostrawskim zespołem przygotowu-
je się w Turcji także polski bram-
karz Dawid Pietrzkiewicz, który 
z Zagrebiem bronił ostrawskiej 
bramki od 60. minuty. Wszystko 
wskazuje jednak na to, że Polak 
wiosną ponownie trafi do trzecio-
ligowych rezerw klubu. Ostrawa: 
Baránek (60. Pietrzkiewicz) – Ře-
zník (46. Varadi), Neuwirth (70. 
Bolf), Bolf (46. Coufal), Neves (46. 
Tchuř) – Lee Hyung-Sang, Marek 
(46. Greguš), M. Lička (46. Woj-
nar) – Mičola (46. Musiol), Zeher 
(46. Strnad), Vydra (46. Kraut).
� POLKI W ĆWIERĆFINALE. 
Debel Klaudia Jans i Alicja Ro-
solska wystąpi w ćwierćfinale ha-
lowego turnieju WTA Tour w Pa-
ryżu (z pulą nagród 600 tys. dol.). 
W pierwszym meczu polskie teni-
sistki, rozstawione z trójką, poko-
nały wczoraj 3:6, 6:4, 10:6 Czeszki 
Vladimírę Uhlířową i Renatę Vora-
čową.  (jb)

W    SKRÓCIE

Jutro w odległym Vancouver zapłonie olimpijski znicz. 
W Kanadzie rozpoczną się kolejne zimowe igrzyska 
olimpijskie. Gdybyśmy się przenieśli w czasie o po-
nad 2000 lat, na świecie panowałyby zgoda i pokój. 
Jednym z wyznaczników starożytnych igrzysk był bo-
wiem tzw. święty pokój, z greckiego „ekecheiria”.

„Ekecheiria” była zawieszeniem broni składanym 
przed każdymi rozpoczynającymi się igrzyskami. Swo-
je pochodzenie zawdzięcza trzem starogreckim wład-
com: Ifitosowi, Likurgowi oraz Klejstenesowi, którzy 
pierwsze porozumienie spisali dysku Ifitosa. Zawie-
szenie broni było ogłaszane wszem i wobec przez Elej-
czyków. Obowiązywało od pierwszych historycznie 
poświadczonych igrzysk, które odbyły się w 776 roku 
przed Chrystusem. Józef Lipiec w książce „Logos i etos 
polskiego olimpizmu” napisał, że „ekecheiria” utrwali-
ła taki związek między polityką a sportem, że właśnie 
regułą był stan pokoju, a jego naruszenie odstępstwem, 
surowo ocenianym”. Mało które państewko decydowa-
ło się na złamanie zakazu. W 420 roku przed naszą erą 
z igrzysk została wykluczona Sparta. Powód? Wszczę-
cie działań zbrojnych przeciwko miastu Leperon. Nie 
przeszkodziło to wystąpić w zawodach jednemu ze 
Spartańczyków – Lichasowi. Kiedy jednak kłamstwo 
wyszło na jaw, zawodnik, startujący w wyścigach wo-
zów konnych, został pozbawiony zwycięstwa. Używa-
jąc współczesnej terminologii, został zdyskwalifikowa-

ny. Święty pokój naruszyły także inne znane ośrod-
ki władzy w czasach starożytnych, Arkadia i Piza. A 
przecież na „ekecheirii” cała oprawa związana z igrzy-
skami się nie kończyła. W panhelleńskich zawodach 
obowiązywała także czystość rytualna. Zawodnicy nie 
mogli być splamieni żadną karą sadową. Ciekawostką 
jest na pewno fakt, że odwieczna tradycja zakazywała 
udziału w igrzyskom kobietom, nie tylko w charakte-
rze zawodników, ale także widzów. Starożytne damy 
mogły co najwyżej ubiegać się o wieniec laurowy, zgła-
szając do zawodów swoje zaprzęgi.

A dziś… Największą faworytką polskiej ekipy jest 
kobieta – Justyna Kowalczyk. A o konfliktach zbroj-
nych na całym świecie lepiej nie pisać, żeby nie wy-
woływać strachu. Co pewien czas jesteśmy bombar-
dowaniami informacjami o zbrojeniach nuklearnych 
Iranu i Korei Północnej, walkach pomiędzy słabszymi 
i silniejszymi. O „ekecheirii” mało kto dziś słyszał. A 
nawet, gdyby było inaczej, to nikt nie przerwie działań 
wojennych tylko dlatego, że gdzieś w Kanadzie kilku-
dziesięciu zawodników ściga się na lodzie, inni ska-
czą, jakby do tego służyły narty, a i element wojenny 
się znajdzie – na szczęście biathloniści strzelają tylko 
do tarczy. Chciałoby się zawołać za starorzymskim po-
etą Juwenalisem – „Chleba i igrzysk”. A i słowa Fred-
diego Mercury’ego „Show must go on” by tutaj paso-
wały. wolff@glosludu.cz

Święty pokój? To już odległa historia…
Z DRUGIEJ STRONY

O2 EKSTR. HOKEJA
Ostatni mecz przed startem igrzysk 
olimpijskich zakończył się dla 
Trzyńca przegraną z przeciętnym 
Litwinowem. Zadecydowała pierw-
sza tercja, w której Stalownicy za-
fundowali sobie drzemkę, tracąc 
trzy bramki. – W tak głupi sposób 
nie możemy przegrywać ekstraligo-
wych spotkań – skomentował fatal-
ny występ drużyny trener Stalow-
ników Trzyniec, Břetislav Kopři-
va. – Zespół zaczął grać dopiero od 
drugiej tercji, czyli zdecydowanie za 
późno. Stalownicy już wcześniej za-
pewnili sobie start w playoffs.

LITWINÓW
TRZYNIEC 5:2

Tercje: 3:0, 0:0, 2:2. Bramki i asy-
sty: 7. Reichel (Pilař, Jenáček), 10. 
Jánský (Pilař), 17. Pojkar (Reichel, 
Jánský), 46. Lukeš (Hübl, Pilař), 55. 
Kubinčák (Hübl, Lukeš) – 47. Kohn 
(Zíb, Seman), 51. Květoň (Malec, Se-
man). Trzyniec: Duba (17. Hamerlík) 
– Zíb, Platil, Seman, Cartelli, Malec, 
Vosátko, Lojek, Andersons – Kohn, 
Peterek, M. Růžička – D. Květoň, 

Bonk, Pospíšil – Polák, Hampl, Mar-
tynek – Podešva, Ostřížek, Mičul-
ka.

W 17. minucie nie wytrzymał 
bramkarz Tomáš Duba i resztę spo-
tkania oglądał z ławki. Peter Ha-
merlík też jednak narzekał na słabą 
dyspozycję swoich partnerów. Go-
ście popełniali sporo błędów, nawet 
takich, które zdarzają się rzadko w 
rozgrywkach młodzieżowych. Wy-
mówka, że zespół spod Jaworowego 
przyjechał do Litwinowa bez czte-
rech graczy podstawowego składu 
(Hrabal, Polanský, Tomas, Kanko), 
nie przekonuje. Trzyńczanie ock-
nęli się z letargu dopiero w ostat-
niej tercji, przy stanie 4:0. Ladislav 
Kohn po współpracy z Zíbem i Se-
manem wykorzystał okres przewa-
gi liczebnej, trafiając ostrym strza-
łem na 4:1. Oblicze porażki złago-
dził w trzy minuty później David 
Květoň, znów podczas stałego frag-
mentu gry. Ostatnie słowo należało 
jednak do gospodarzy, a konkretnie 
Vojtěcha Kubinčáka, który bramką 
na 5:2 ustalił wynik dnia. 

Lokaty: 1. Pilzno 103, 2. Zlin 93, 
3. Pardubice 90, 4. Witkowice 86, 5. 
Sparta 81, 6. Trzyniec 81 pkt. (jb)

Przerwa się przyda

Już tylko godziny dzielą 
nas od rozpoczęcia Zimo-
wych Igrzysk Olimpijskich. 
Oczy całej planety zwróco-
ne są na kanadyjski Vanco-
uver, który przejął pałeczkę 
od włoskiego Turynu. Czte-
ry lata temu cieszyliśmy się 
z brązowego medalu bie-
gaczki Justyny Kowalczyk 
i srebra biathlonisty Tomasza 
Sikory. Jak będzie podczas 
XXI Zimowych Igrzysk 
w Vancouver? 
– Nie jesteśmy potęgą narciarską, 
ale mamy trzech czołowych zawod-
ników w bardzo popularnych kon-
kurencjach – powiedział „Głosowi 
Ludu” prezes Polskiego Związku 
Narciarskiego, Apoloniusz Tajner. 
– Oczywiście mam na myśli Justy-
nę Kowalczyk, Adama Małysza i To-
masza Sikorę. Powodzenia i sukce-
sów życzę rzecz jasna wszystkim na-
szym reprezentantom w Vancouver. 
Chorążym polskiej ekipy podczas 
defilady sportowców 12 lutego na 
ceremonii otwarcia będzie pancze-
nista Konrad Niedźwiedzki.

W Vancouver wystartuje 47 pol-
skich sportowców, ale realną szan-
sę na zdobycie medalu mają tyl-
ko wspomniane gwiazdy polskiej 
ekipy, czyli trio Kowalczyk, Ma-
łysz, Sikora. Przy dobrej konstela-
cji gwiazd o medal mogą powalczyć 
także skoczkowie w konkursie dru-
żynowym. Małe szanse natomiast 
są dawane kobiecej sztafecie w bie-
gu narciarskim, pomimo obecno-
ści najlepszej biegaczki świata, ak-
tualnej liderki Pucharu Świata Ju-
styny Kowalczyk. – Justyna jest w 
świetnej formie, ale sama nie wygra 
sztafety. Do tego potrzebna jest rów-
na forma pozostałych zawodniczek 
– powiedział nam Aleksander Wie-
rietielny, trener kadry A w biegach 
narciarskich, a zarazem osobisty 
szkoleniowiec Justyny Kowalczyk. 
Nie tylko Kowalczyk, triumfator-
ka sobotniego sprintu w Canmore, 

przyjechała do Vancouver w ideal-
nej dyspozycji. Zwyżkę formy za-
notował także Adam Małysz, który 
w ubiegłą środę zajął drugie miej-
sce w zawodach Pucharu Świata 
na skoczni w Klingenthalu. „Orzeł 
z Wisły” przegrał tylko ze Szwaj-
carem Simonem Ammannem. – Z 
Adamem na pewno należy się li-
czyć, jeszcze nie powiedział ostat-
niego słowa – uważa Jan Szturc, wu-
jek Małysza i jego pierwszy profe-
sjonalny trener. – Małysz cały sezon 
podporządkował igrzyskom olimpij-
skim i widać, że jest głodny sukcesu. 
Wiem, że bardzo marzy o tym zło-
tym medalu, którego brak jeszcze w 
jego kolekcji.

Właśnie emocje na średniej 
skoczni narciarskiej zdominują so-
botni program igrzysk olimpijskich. 
Obiekt w Whistler powinien paso-
wać Polakom, bo, według Szturca, 
jest bliźniaczo podobny do skoczni 

w Szczyrku, gdzie kadra zaliczyła 
ostatnie treningi. – Nasi zawodnicy 
ćwiczyli tu już bardzo dużo latem na 
igelicie, a teraz odbyli bezpośrednie 
przygotowania do startu w Vanco-
uver. Przyjeżdżali też Czesi, Słowa-
cy i mocni Słoweńcy. Nieprzypadko-
wo. Kto tu poukłada skok, będzie do-
brze czuł próg, ma szansę walczyć 
o medal na średnim obiekcie w Ka-
nadzie. Kwalifikacje do sobotniego 
konkursu odbędą się jutro o godz. 
19.00 naszego czasu, walka o meda-
le na obiekcie HS 106 rozpoczyna 
się pojutrze o godz. 18.45. 

Justyna Kowalczyk musi zacze-
kać do poniedziałku. Polka ostro 
trenuje w Whistler do swojego 
pierwszego startu w igrzyskach 
– biegu na 10 km techniką dowol-
ną, który zaplanowano na 15 lute-
go o godz. 19.00 naszego czasu (w 
kanadyjskim Whistler będzie wte-
dy 10.00). Przygotowania zakłóci-

ły tylko problemy związane z ma-
łą szatnią, w której podobno nie da 
się odpowiednio przygotować nart 
przed biegiem. Polacy już interwe-
niowali w tej sprawie. Kłopoty to-
warzyszą też wicemistrzowi olim-
pijskiemu z Turynu, biathloniście 
Tomaszowi Sikorze. Zawodnik na-
rzeka na przeziębienie, które nę-
kało go podczas fazy treningowej 
w Whistler. – Do niedzieli powi-
nienem być w stu procentach zdro-
wy – zapowiedział Sikora, który o 
godz. 20.15 naszego czasu pobie-
gnie w biathlonowym sprincie na 
10 km. Jeżeli nie będzie pudłował 
(bo strzelanie należy do jego naj-
słabszych dyscyplin), istnieje szan-
sa na medal. Weekend okraszo-
ny dwoma medalami dla Polski? 
Brzmi jak z pióra Juliusza Verne, 
ale pomarzyć można. Będziemy 
trzymać kciuki. 

JANUSZ BITTMAR

JUTRO CEREMONIA OTWARCIA XXI ZIMOWYCH IGRZYSK OLIMPIJSKICH

Trzy medale są realne

Justyna Kowalczyk jest największą gwiazdą polskiej ekipy.
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Skoczkowie narciarscy jako pierw-
si z reprezentantów Polski staną na 
starcie zimowych igrzysk w Vanco-
uver. W piątek, 12 lutego, jeszcze 
przed ceremonią otwarcia odbędą 
się kwalifikacje do konkursu na nor-
malnej skoczni.
Biało-czerwoni rywalizację zakończą 28 lu-
tego, a jako ostatnia na olimpijskich arenach 
zaprezentuje się bobslejowa czwórka. Składy 
sztafet oraz drużyn zostaną ostatecznie usta-
lone na miejscu. Prezentujemy wstępny pro-
gram startów Polaków z podziałem na dni:

12/13 LUTEGO (PIĄTEK/SOBOTA)
19.00-20.05 (czas polski) – skoki; kwalifikacje 
do konkursu na normalnej skoczni (Whistler/
Olympic Park) – Adam Małysz, Stefan Hula, 
Krzysztof Miętus, Łukasz Rutkowski, Kamil 
Stoch

13/14 LUTEGO (SOBOTA/NIEDZIELA)
Finały

18.45-20.25 – skoki; konkurs indywidualny na 
normalnej skoczni (Whistler/Olympic Park) 
– ew. Adam Małysz, Stefan Hula, Krzysztof 
Miętus, Łukasz Rutkowski, Kamil Stoch
21.00-23.20 – łyżwiarstwo szybkie; 5000 m 
M (Richmond/Olympic Oval) – Sławomir 
Chmura
22.00-23.10 – biathlon; sprint 7,5 km K (Whi-
stler/Olympic Park) – Paulina Bobak Agniesz-
ka Cyl, Magdalena Gwizdoń, Weronika No-
wakowska, Krystyna Pałka 
2.00-4.30 – short track; 1500 m M – finał (Van-
couver/Pacific Coliseum) – Jakub Jaworski

Pozostałe
2.00-5.35 – saneczkarstwo; jedynki M 1. i 2. 
przejazd (Whistler/Sliding Center) – Maciej 
Kurowski
2.00-4.30 – short track; 500 m K eliminacje, 
sztafeta 3000 m K eliminacje – Patrycja Ma-
liszewska

14/15 LUTEGO 
(NIEDZIELA/PONIEDZIAŁEK)

Finały
20.15-21.25 – biathlon; sprint 10 km M (Whi-
stler/Olympic Park) – Tomasz Sikora, Łukasz 
Szczurek
22.00-23.00 – narciarstwo alpejskie; kombina-
cja K, slalom (Whistler/Creekside) – Agniesz-
ka Daniel-Gąsienica
22.00-23.50 – łyżwiarstwo szybkie; 3000 m K 
finał (Richmond/Olympic Oval) – Katarzyna 
Woźniak, Luiza Złotkowska
22.00-1.50 – saneczkarstwo; jedynki M 3. i 4. 

przejazd (Whistler/Sliding Centre) – Maciej 
Kurowski

Pozostałe
19.00-20.30 – narciarstwo alpejskie; kombina-
cja K, zjazd (Whistler/Creekside) – Agnieszka 
Daniel–Gąsienica
1.30-4.55 – łyżwiarstwo figurowe; program 
krótki par sportowych (Vancouver/Pacific 
Coliseum) – Joanna Sulej i Mateusz Chru-
ściński

15/16 LUTEGO 
(PONIEDZIAŁEK/WTOREK)

Finały
19.00-20.15 – biegi; 10 km K stylem dowol-
nym (Whistler/Olympic Park) – Justyna Ko-
walczyk, Sylwia Jaśkowiec, Kornelia Marek, 
Paulina Maciuszek
21.30-23.00 – biegi; 15 km M stylem dowol-

nym (Whistler/Olympic Park) – Maciej Krecz-
mer, Janusz Krężelok
23.00-00.00 – snowboard; snowcross M finał 
(Vancouver /Cypress Mountain) – Maciej Jod-
ko, Mateusz Ligocki
00.30-3.50 – łyżwiarstwo szybkie; 500 m M fi-
nał (Richmond/Olympic Oval) – Maciej Bie-
ga, Konrad Niedźwiedzki, Maciej Ustyno-
wicz 
2.00– 5.55 – łyżwiarstwo figurowe; program 
dowolny par sportowych (Vancouver/Pacific 
Coliseum) – Joanna Sulej i Mateusz Chruściń-
ski

Pozostałe
19.30-21.50 – snowboard; snowcross M elimi-
nacje (Vancouver/Cypress Mountain) – Ma-
ciej Jodko, Mateusz Ligocki
2.00-4.55 – saneczkarstwo; jedynki K 1. i 2. 
przejazd (Whistler/Sliding Centre) – Ewelina 
Staszulonek

16/17 LUTEGO (WTOREK/ŚRODA)
Finały

19.30-20.10 – biathlon; 10 km K na dochodze-
nie (Whistler/Olympic Park) – Paulina Bobak, 
Agnieszka Cyl, Magdalena Gwizdoń, Weroni-
ka Nowakowska, Krystyna Pałka
21.45-22.25 – biathlon; 12,5 km M na docho-
dzenie (Whistler/Olympic Park) – Tomasz Si-
kora, Łukasz Szczurek
22.00-1.10 – saneczkarstwo; jedynki K 3. i 4. 
przejazd (Whistler/Sliding Centre) – Ewelina 
Staszulonek

Pozostałe
1.15-5.45 – łyżwiarstwo figurowe; program 
krótki solistów (Vancouver/Pacific Coliseum) 
– Przemysław Domański

17/18 LUTEGO (ŚRODA/CZWARTEK)
Finały

20.00-21.45 – narciarstwo alpejskie; zjazd K 
(Whistler/Creekside) Agnieszka Daniel–Gą-
sienica
21.30–23.00 – biegi; sprint K i M finał (Whi-
stler/Olympic Park) – ew. Justyna Kowalczyk, 
Sylwia Jaśkowiec, Kornelia Marek, Paulina 
Maciuszek, Maciej Kreczmer Janusz Kręże-
lok
1.00-3.30 – łyżwiarstwo szybkie; 1000 m M fi-
nał (Richmond/Olympic Oval) – ew. Konrad 
Niedźwiedzki, Maciej Ustynowicz
2.00-4.15 – short track; 500 m K finał (Vanco-
uver/Pacific Coliseum) – ew. Patrycja Mali-
szewska
4.15-5.15 – snowboard; halfpipe M finał (Van-
couver/Cypress Mountain) – ew. Michał Li-
gocki

Pozostałe
19.15–20.00 – biegi; sprint K i M eliminacje 
(Whistler/Olympic Park) – Justyna Kowal-
czyk, Sylwia Jaśkowiec, Kornelia Marek, Pau-
lina Maciuszek, Maciej Kreczmer Janusz Krę-
żelok
22.05-00.45 – snowboard; halfpipe M elimina-
cje (Vancouver/Cypress Mountain) – Michał 
Ligocki
2.15-3.15 – snowboard; halfpipe M eliminacje 
(Vancouver/Cypress Mountain) – Michał Li-
gocki

18/19 LUTEGO (CZWARTEK/PIĄTEK)
Finały

19.00-0.40 – biathlon; 15 km K (Whistler/
Olympic Park) – Paulina Bobak, Agnieszka 
Cyl, Magdalena Gwizdoń, Weronika Nowa-
kowska, Krystyna Pałka

22.00-23.35 – biathlon; 20 km M (Whistler/
Olympic Park) – Tomasz Sikora, Łukasz 
Szczurek
22.00-23.30 – łyżwiarstwo szybkie; 1000 m K 
finał (Richmond/Olympic Oval) – ew. Kata-
rzyna Bachleda–Curuś
2.00-6.05 – łyżwiarstwo figurowe; program 
dowolny solistów (Vancouver/Pacific Coll-
seum) – Przemysław Domański 
3.00-4.00 – snowboard; halfpipe K finał (Van-
couver/Cypress Mountain) – ew. Paulina Li-
gocka

Pozostałe
21.30-23.05 – snowboard; halfpipe K elimina-
cje (Vancouver/Cypress Mountain) – Paulina 
Ligocka
1.00-2.00 – snowboard; halfpipe K eliminacje 
(Vancouver/Cypress Mountain) – Paulina Li-
gocka

19/20 LUTEGO (PIĄTEK/SOBOTA) 
Finały

22.00-22.50 – biegi; łączony 7,5+7,5 km K na 
dochodzenie (Whistler/Olympic Park) – Ju-
styna Kowalczyk, Sylwia Jaśkowiec, Kornelia 
Marek, Paulina Maciuszek

Pozostałe
19.00-20.05 – skoki; kwalifikacje na dużej 
skoczni (Whistler/Olympic Park) – Adam Ma-
łysz, Stefan Hula, Krzysztof Miętus, Łukasz 
Rutkowski, Kamil Stoch

20/21 LUTEGO (SOBOTA/NIEDZIELA) 
Finały

19.00-20.45 – narciarstwo alpejskie; supergi-
gant K (Whistler/Creekside) – Agnieszka Da-
niel-Gąsienica
20.30-22.10 – skoki; konkurs na dużej skoczni 
(Whistler/Olympic Park) – ew. Adam Małysz, 
Stefan Hula, Krzysztof Miętus, Łukasz Rut-
kowski, Kamil Stoch
22.30-00.00 – biegi; łączony 15+15 km M na 
dochodzenie (Whistler/Olympic Park) – Ma-
ciej Kreczmer, Janusz Krężelok
1.15-3.00 – łyżwiarstwo szybkie; 1500 m M 
finał (Richmond/Olympic Oval) – Zbigniew 
Bródka, Konrad Niedźwiedzki
2.45– 5.15 – short track; 1500 m K finał, 1000 
m M finał (Vancouver/Pacific Collseum) – ew. 
Patrycja Maliszewska, Paula Bzura

21/22 LUTEGO (SOBOTA/NIEDZIELA) 
Finały

19.45-20.25 – biathlon; ze startu wspólnego 
na 15 km M (Whistler/Olympic Park) – To-
masz Sikora, Łukasz Szczurek
22.00-22.45 – biathlon; ze startu wspólnego 
na 12,5 km K (Whistler/Olympic Park) – ew. 
Paulina Bobak, Agnieszka Cyl, Magdalena 
Gwizdoń, Weronika Nowakowska, Krystyna 
Pałka

00.00-1.35 – łyżwiarstwo szybkie; 1500 m K fi-
nał (Richmond/Olympic Oval) – ew. Katarzy-
na Bachleda–Curuś, Natalia Czerwonka, Lu-
iza Złotkowska

22/23 LUTEGO 
(PONIEDZIAŁEK/WTOREK)

Finały
19.00-20.55 – skoki; konkurs drużynowy 
(Whistler/Olympic Park) – Adam Małysz, Ste-
fan Hula, Krzysztof Miętus, Łukasz Rutkow-
ski, Kamil Stoch
22.00-22.45 – biegi; sprint drużynowy stylem 
klasycznym K/M finał (Whistler/Olympic 
Park) – Maciej Kreczmer, Janusz Krężelok

Pozostałe
19.45-21.20 – biegi; sprint drużynowy sty-
lem klasycznym K/M – eliminacje (Whistler/
Olympic Park) – Maciej Kreczmer, Janusz 
Krężelok

23/24 LUTEGO (WTOREK/ŚRODA) 
Finały

20.00-22.45 – łyżwiarstwo szybkie; 10 000 m 
M finał (Richmond/Olympic Oval) – ew. Se-
bastian Druszkiewicz
20.30-22.05 – biathlon; sztafeta 4x6 km K 
(Whistler/Olympic Park) – Paulina Bobak, 
Agnieszka Cyl, Magdalena Gwizdoń, Weroni-
ka Nowakowska, Krystyna Pałka
22.00-23.15 – narciarstwo dowolne; skicross 
K finał (Vancouver/Cypress Mountain) – ew. 
Karolina Riemen

Pozostałe
19.30-20.30 – narciarstwo dowolne; skicross 
K eliminacje (Vancouver/Cypress Mountain) 
– Karolina Riemen
1.30-6.00 – łyżwiarstwo figurowe; program 
krótki K (Vancouver/Pacific Coliseum) – An-
na Jurkiewicz

24/25 LUTEGO (ŚRODA/CZWARTEK) 
Finały

22.15-23.30 – alpejski; slalom gigant K 2. prze-
jazd (Whistler/Creekside) – Agnieszka Da-
niel–Gąsienica

Pozostałe
19.00-20.30 – alpejskie; slalom gigant K 1. 
przejazd (Whistler/Creekside) – Agnieszka 
Daniel-Gąsienica 

25/26 LUTEGO (CZWARTEK/PIĄTEK)
Finały

20.00-21.05 – biegi; sztafeta 4x5 km K (Whi-
stler/Olympic Park) – Justyna Kowalczyk, 
Sylwia Jaśkowiec, Kornelia Marek, Paulina 
Maciuszek 
2.00-5.55 – łyżwiarstwo figurowe; program 
dowolny solistek (Vancouver/Pacific Coli-
seum) – Anna Jurkiewicz

26/27 LUTEGO (PIĄTEK/SOBOTA) 
Finały

22.30-23.30 – alpejskie; slalom K 2. przejazd 
Whistler/Creekside) – Agnieszka Daniel – 
Gąsienica
3.00-5.15 – short track; 1000 m K (Vancouver/
Pacific Coliseum)– ew. Paula Bzura

Pozostałe
19.00–20.30 – alpejskie; slalom K 1. przejazd 
(Whistler/Creekside) – Agnieszka Daniel-Gą-
sienica
21.30-23.20 – łyżwiarstwo szybkie; rywaliza-
cja drużynowa M i K eliminacje (Richmond/
Olympic Oval) – Katarzyna Bachleda–Curuś, 
Natalia Czerwonka, Katarzyna Woźniak, Lu-
iza Złotkowska
22.00-00.45 – bobsleje; czwórki M 1. i 2. prze-
jazd (Whistler/Sliding Centre) – Dawid Kup-
czyk, Michał Zblewski, Marcin Niewiara, Pa-
weł Mróz

27/28 LUTEGO (SOBOTA/NIEDZIELA) 
Finały

20.45-22.45 – biegi; 30 km ze startu wspólne-
go K stylem klasycznym (Whistler/Olympic 
Park) – ew. Justyna Kowalczyk, Sylwia Jaśko-
wiec, Kornelia Marek, Paulina Maciuszek
21.30-23.25 – łyżwiarstwo szybkie; rywaliza-
cja drużynowa M i K finał (Richmond/Olym-
pic Oval) – ew. Katarzyna Bachleda-Curuś, 
Natalia Czerwonka, Katarzyna Woźniak, Lu-
iza Złotkowska
22.00-00.25 – bobsleje; czwórki M 3. i 4. prze-
jazd (Whistler/Sliding Centre) – Dawid Kup-
czyk, Michał Zblewski, Marcin Niewiara, Pa-
weł Mróz.  (r)

Vancouver 2010. Dzienny program startów Polaków

Adam Małysz
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Klan Ligockich. Od lewej: Paulina, Mateusz i Michał.
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� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa-
drans po ósmej 8.25 Kawa czy herba-
ta? 8.45 Koszmarny Karolek 9.00 I ku-
dłate, i łaciate 9.10 Dlaczego? Po co? 
Jak? 9.30 Rodzina Rabatków 10.00 
Powrót do przyszłości 10.30 Szkoła 
złamanych serc 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.20 Europa bez 
miedzy 12.40 Plebania (s.) 13.10 Klan 
(s.) 13.35 Vancouver 2010 - igrzyska 
z przesłaniem 14.05 Najgorszy ty-
dzień 14.30 My, wy, oni 15.00 Wiado-
mości 15.13 Bonanza (s.) 16.05 Moda 
na sukces (s.) 17.00 Teleexpress 17.20 
Celownik 17.35 Klan (s.) 18.05 Pleba-
nia (s.) 18.35 Jaka to melodia? (teletur-
niej) 19.05 Wieczorynka 19.30 Wia-
domości 20.05 Gwiazdy Pedro’s Cup 
20.25 Nieustraszony (film USA) 21.15 
Sprawa dla reportera 22.00 Szminka 
w wielkim mieście (film USA) 22.50 
Warto rozmawiać 23.50 Kropka nad 
i (film kopr.) 1.30 Pisane na wietrze 
(film USA). 

� TVP 2 
6.15 Ziemia nieznana 6.50 Harry i 
Hendersonowie (s.) 7.15 Kropelka 
przygody z wodą 7.50 Barwy szczę-
ścia (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.55 Dzieciaki górą (teleturniej) 
11.25 Lasy deszczowe Malezji - Stru-
mienie życia 12.15 Wakacyjne przy-
padki w dolinie Wachau (film niem.) 
13.55 Córki McLeoda (s.) 14.45 Świę-
ta wojna 15.25 Szansa na sukces - 
IRA 16.20 Pejzaż z Europą w tle 16.30 
Czarne chmury (s.) 17.30 Program lo-
kalny 18.00 Stawka większa niż ży-
cie 19.00 Dzieciaki górą (teleturniej) 
19.30 Nieznana Afryka - Archipelag 
Komorów 20.05 Barwy szczęścia (s.) 
20.45 Dr House (s.) 22.45 Panora-
ma 23.25 Markiza Pompadour (film 
kopr.) 1.15 Mafijny klan (film kopr.). 

� TV KATOWICE
6.00 Serwis info 6.17 Info poranek 
7.45 Aktualności 8.10 Gość poranka 
8.45 Narciarski weekend 10.10 Biz-
nes otwarcie dnia 11.15 Info świat 
12.15 Biznes 13.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 16.50 Kronika 
miejska - Zabrze 17.00 Raport z akcji 
17.30 Aktualności 18.20 Narciarski 
weekend 19.15 Rynek jest dla wszyst-
kich 19.25 TV Katowice zaprasza 
19.35 Plusminus 20.10 Minęła 20-ta 
21.07 Telekurier - bliżej ciebie 21.45 
Aktualności 23.45 Ceausescu kontra 
Radio Wolna Europa 0.49 Minęła 20-
-ta. 

� POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 
Fortuna Wiedzy (teleturniej) 8.00 Za-
sady gry (s.) 9.05 Świat według Kiep-
skich (s.) 10.00 Szpital na perype-
tiach (s.) 11.00 Malanowski i Partne-
rzy (s.) 11.30 Samo życie 12.00 Rodzi-
na zastępcza plus 13.00 Zasady gry 
(s.) 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Stan wyjątkowy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.35 Ma-
lanowski i Partnerzy (s.) 17.05 Świat 
według Kiepskich (s.) 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Samo życie 20.00 CSI: Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku (s.) 21.00 Po-
rwany (film USA) 23.00 Droga do ra-
ju (film kopr.) 1.40 Zagadkowa Noc. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Patrol na pustyni 
(film USA) 10.10 Pr. orkiestry Karla 
Vlacha 11.10 Marynarski karnawał 
(pr. muz.) 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu (mag.) 
13.30 Córki McLeoda (s.) 14.15 Po-
tyczki Amy (s.) 15.10 Dookoła świata 
z Willim Fogiem (s. anim.) 15.35 By-
ła sobie planeta (s. anim.) 16.00 Złote 
rączki 16.20 Kumpel Timmy (s.) 16.30 
Zaczarowane przedszkole 17.00 AZ-
-kwiz 17.25 Stop 17.30 Walcz o swoje 
17.55 Prognoza pogody 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 18.40 Minuta w muzeum 
18.45 Wieczorynka 18.55 Losowa-
nie Szczęśliwej 10 i Szansy na milion 
19.00 Wiadomości, sport, progno-
za pogody 20.00 Detektyw Murdoch 
(s.) 20.55 Talk-show M. Jílkovej 21.40 
Na tropie (mag. krym.) 22.05 Taggart 
(s.) 23.15 Losowanie Szczęśliwej 10 i 
Szansy na milion 23.25 Seks w wiel-
kim mieście (s.) 23.50 Córki McLe-
oda (s.) 0.35 Musicblok (mag.) 1.05 
Rajskie ogrody 1.20 Poszukiwania 
czasu utraconego 1.40 Szukam pracy 
(mag.) 2.05 Blues ze Starej Piekarni. 

� TVC 2 
6.00 Tom, najlepszy przyjaciel (s. 
anim.) 6.20 Pszczółka Maja (s. anim.) 
6.45 To mój punkt widzenia (s.) 7.00 
Pod pokrywką (mag. kul.) 7.20 Kapu-
sta (j. ros.) 7.50 Diagnoza 8.05 Kie-
rowcy zawodowcy 8.30 Panorama 
9.10 Dołącz do nas (pr. ekol.) 9.25 Nie 
poddawaj się (pr. ekol.) 9.45 Katastro-
fy lotnicze (cykl dok.) 10.40 Na pły-
walni z M. Jindrą (talk-show) 11.00 
Nieznani bohaterowie (cykl dok.) 
11.35 AZ-kwiz 12.00 Dom - to sztuka 
(mag.) 12.25 Czarne owce (pr. publ.) 

12.40 Ułamki czasu 13.00 Dziewięć 
rzemiosł 13.20 Bajka 14.20 Labirynt 
(pr. dla dzieci) 14.50 Wędrująca ka-
mera (mag.) 15.15 Gen (pr. cykl.) 
15.35 Europa dziś (mag.) 16.05 Pry-
zmat (mag.) 16.30 Tysiąc lat czeskie-
go myślistwa 16.55 Przeżyli rok 2000 
17.05 Design trend (cykl dok.) 17.25 
Wolności nie oddamy (cykl dok.) 
18.25 Poker (mag.) 18.55 Wiadomo-
ści w języku migowym 19.05 Meduza 
(lista przeb.) 19.45 Po czesku 20.00 
Dom z zielonym dachem (dok.) 21.00 
Historie.cs (mag.) 22.00 Sklepik gro-
zy (film USA) 23.10 Europejska in-
strukcja obsługi 23.30 Talk-show E. 
Kočičkovej 23.55 Śladami Gandiego 
(dok.) 0.50 In Treatment (s.) 1.15 Jazz 
club 2.10 Z wysokiego rodu (dok.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ste-
fanie (s.) 9.30 Zmowa pierwszych 
żon (film USA) 11.25 Tescoma ze 
smakiem (mag. kul.) 11.40 Lenssen i 
spółka (s.) 12.10 Detektyw Monk (s.) 
13.00 Strażnik Teksasu (s.) 13.55 Po-
szukiwani (s.) 14.45 Krok za krokiem 
(s.) 15.15 Smallville (s.) 16.05 Wzór 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomo-
ści, sport, pogoda 17.40 CSI: Krymi-
nalne zagadki Miami (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 21.15 CSI: Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 22.10 Filmiki z 
Internetu 22.45 Pracownik miesiąca 
(film USA) 0.35 CSI: Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 1.40 Poradnik do-
mowy 2.15 Pr. rozrywkowy. 

� PRIMA 
6.20 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
6.40 Siostry (s.) 7.20 Sabrina, nasto-
letnia czarownica (s.) 7.45 M.A.S.H. 
(s.) 8.20 Frasier (s.) 8.45 Prawo i po-
rządek (s.) 9.45 Policja Hamburg (s.) 
10.40 To morderstwo, napisała (s.) 
11.40 Sprawy z Bostonu (s.) 12.40 
M.A.S.H. (s.) 13.15 Pomoc domowa 
(s.) 13.45 Czarodziejki (s.) 14.45 Me-
dium (s.) 15.45 Julie Lescaut (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 17.50 Fak-
ty B. Tachecí 18.00 5 kontra 5 18.55 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 19.35 Sabrina, nastoletnia cza-
rownica (s.) 20.00 Top Star: Helena 
Vondráčková (dok.) 21.20 O kilka 
lat młodsze 22.15 Gotowe na wszyst-
ko (s.) 23.15 Melinda i Melinda (film 
USA) 1.20 Zadzwoń do jasnowidza 
3.05 Sennik. 

PIĄTEK 12 LUTEGO  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Kwa-
drans po ósmej 8.25 Kawa czy herba-
ta? 8.45 Koszmarny Karolek (s.) 9.00 
Moliki książkowe 9.15 Sięgnij po me-
dal 9.25 Powrót do przyszłości 9.55 
Biblia Jezus 11.30 Eurowizja 2010 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.20 Kurs na zysk 12.40 Plebania 
(s.) 13.05 Klan (s.) 13.35 Najgorszy ty-
dzień 14.20 Miejsce z historią 14.35 
Hurtownia książek 15.00 Wiadomo-
ści 15.13 Bonanza (s.) 16.05 Moda na 
sukces (s.) 17.00 Teleexpress 17.20 
Dzień dobry, Vancouver 17.30 Klan 
(s.) 18.00 Plebania (s.) 18.25 Dzień 
dobry, Vancouver 18.40 Wieczoryn-
ka 18.50 Zimowe Igrzyska Olimpij-
skie w Vancouver 20.10 Wiadomo-
ści 21.05 Królowie nocy (film USA) 
23.05 Miecz prawdy (film USA) 23.55 
Zabójczy żar - dni zagłady. 

� TVP 2 
6.15 Ziemia nieznana - Tunezja 6.50 
Harry i Hendersonowie (s.) 7.15 Kro-
pelka przygody z wodą 8.30 Pyta-
nie na śniadanie 10.50 Gilotyna (te-
leturniej) 11.20 Dolina Kreatywna - 
Co słychać? 11.25 Paryż krew i cze-
kolada 12.30 Dzieciaki mojej siostry 
w Egipcie 13.55 Córki McLeoda (s.) 
14.50 Wideoteka dorosłego człowie-
ka 15.20 Pejzaż z Europą w tle 15.25 
Kabaretowy Klub Dwójki 16.20 Czar-
ne chmury (s.) 17.30 Program lokalny 
18.00 Stawka większa niż życie 19.05 
Tak to leciało! 20.05 Na dobre i na złe 
(s.) 21.05 Potwór z mokradeł (film ka-

nad.) 22.45 Panorama 23.25 Honey 
(film USA) 1.10 Sen duński. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.11 Info poranek 
6.15 Serwis info flesz 6.40 Info pora-
nek 6.53 Info traffic 7.45 Aktualności 
8.10 Gość poranka 9.51 Bruksela od 
kuchni 10.10 Biznes otwarcie dnia 
10.50 Gość poranka 12.15 Biznes 
13.10 Raport z Polski 14.15 Biznes 
15.10 Raport z Polski 16.00 Rozmo-
wa dnia 16.15 Info świat 16.50 Infor-
mator KZK GOP 17.00 Kronika miej-
ska - Siemianowice Śląskie 17.30 Ak-
tualności 18.20 Po drugiej stronie uli-
cy 18.50 Nasz reportaż 19.05 C.U.D. 
zdrowia 19.15 Narciarski weekend 
19.25 TV Katowice zaprasza 19.35 
Plusminus 20.10 Forum 21.07 Tele-
kurier bliżej ciebie 21.45 Aktualności 
23.02 Sportowy wieczór 23.45 Balla-
da o lekkim zabarwieniu erotycznym 
0.20 Po drugiej stronie cieśniny 1.15 
Forum. 

� POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 
Fortuna Wiedzy (teleturniej) 8.00 Za-
sady gry (s.) 9.05 Świat według Kiep-
skich (s.) 10.00 Szpital na perype-
tiach (s.) 11.00 Malanowski i Partne-
rzy (s.) 11.30 Samo życie 12.00 Rodzi-
na zastępcza plus 13.00 Zasady gry 
(s.) 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Stan wyjątkowy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.35 Ma-
lanowski i Partnerzy (s.) 17.05 Świat 
według Kiepskich (s.) 18.00 Pierw-
sza miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 
19.30 Samo życie 20.00 Nagi pery-
skop (film USA) 22.00 Punisher (film 
kopr.) 23.55 Diuna (film USA) 2.50 
Zagadkowa Noc. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Ktoś stoi za drzwia-
mi (pr. roz.) 9.50 Studio B (pr. muz.) 
10.30 Szczęście domowe (mag.) 11.00 
Kolory życia (mag.) 12.00 Południo-
we wiadomości 12.30 Sama w domu 
(mag.) 13.30 Córki McLeoda (s.) 14.15 
Potyczki Amy (s.) 15.05 Franklin (s. 
anim.) 15.25 Tajemnica zamku Czar-
na Róża (s.) 15.45 Gdzie pieniądze 

pomagają 15.55 Baranek Shaun (s. 
anim.) 16.00 Garfield i przyjaciele (s. 
anim.) 16.25 Labirynt (pr. dla dzieci) 
17.00 Za szkołę 17.30 Mieszkać - to 
sztuka (mag.) 17.55 Prognoza pogody 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Białe owce (pr. publ.) 18.40 Dziecię-
cy punkt widzenia 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 
Dziesiątki i Szansy na milion 19.00 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 19.55 Losowanie Euromilionów 
20.00 Niech żyją rycerze (s.) 21.00 
13 komnata Josefa Klímy 21.35 Talk-
-show J. Krausa 22.20 Seks w wielkim 
mieście (s.) 22.55 Losowanie Euro-
milionów 22.55 Ojciec chrzestny III 
(film USA) 0.25 Losowanie Szczęśli-
wej 10 0.35 Córki McLeoda (s.) 1.20 
List do Ciebie 2.10 Wszystko-party 
(talk-show). 

� TVC 2 
6.00 Tom, najlepszy przyjaciel (s. 
anim.) 6.20 Pszczółka Maja (s. anim.) 
6.45 Ja i moja rodzina (s.) 7.00 Walcz o 
swoje 7.25 Tysiąc lat czeskiego myśli-
stwa (cykl dok.) 7.50 Przeżyli rok 2000 
8.05 Design trend (cykl dok.) 8.20 Po 
czesku 8.30 Panorama 9.10 Na tropie 
(mag. krym.) 9.35 Życia niezwyczaj-
ne - Otakar Brousek (cykl dok.) 10.35 
Granice w psychosomatyce (dok.) 
11.00 Pogotowie kulinarne 11.35 AZ-
-kwiz 12.05 Pod pokrywką (mag.) 
12.30 Czarne owce (pr. publ.) 12.45 
Ten nasz czeski charakter 13.15 Me-
duza (lista przeb.) 13.50 Złote rączki 
14.10 Straszna historia (s. anim.) 14.35 
Sportowcy świata: Atlanta 1996 (cykl 
dok.) 15.30 Królestwo dzikiej natury 
(cykl dok.) 16.00 Eksperyment 16.25 
Rodzina i ja 16.45 Francja i echa stron 
rodzinnych (s. dok.) 17.05 Odłam-
ki czasu (cykl dok.) 17.25 72 imiona 
czeskiej historii (cykl dok.) 17.40 Czy 
mnie zechcecie? 17.55 Jeszcze tutaj je-
stem - Inka Machulková 18.25 Kosmo-
polis (mag.) 18.55 Wiadomości w ję-
zyku migowym 19.05 Magazyn Ligi 
Mistrzów 19.30 Auto Moto Styl 20.00 
Cudowna planeta: Budda, pszczo-
ły i olbrzymie szerszenie (cykl dok.) 
20.55 Moja rodzina (s.) 21.25 Michael 
Jackson: Legenda (dok.) 22.25 Big be-
at (cykl dok.) 23.25 Gorodok od nowa 
23.50 I BBC się potknie 0.10 Ludzie z 
maneży (cykl dok.) 1.10 In Treatment 
(s.) 1.40 Domy miłośników sztuki z 
prof. P. Zatloukalem (cykl dok.) 1.50 
Spostrzeżenia z zagranicy 2.00 Studio 
olimpijskie 3.00 Uroczyste rozpoczę-
cie Zimowych Igrzysk Olimpijskich 
Vancouver 2010. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ste-
fanie (s.) 9.30 Kolejne morderstwo 
(film USA) 11.10 Tescoma ze sma-
kiem (mag. kul.) 11.20 Lenssen i 
spółka (s.) 12.10 Detektyw Monk (s.) 
13.00 Strażnik Teksasu (s.) 13.55 Po-
szukiwani (s.) 14.45 Krok za krokiem 
(s.) 15.15 Smallville (s.) 16.05 Wzór 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomo-
ści, sport, pogoda 17.35 CSI: Krymi-
nalne zagadki Miami (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.00 Święto przebiśniegu (film 
czes.) 21.35 Lara Croft - Tomb Ra-
ider: Kolebka życia (film kopr.) 23.50 
Ciśnienie (film USA) 2.05 Filmiki z 
Internetu. 

� PRIMA 
6.20 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
6.40 Siostry (s.) 7.20 Sabrina, nasto-
letnia czarownica (s.) 7.45 M.A.S.H. 
(s.) 8.20 Frasier (s.) 8.45 Prawo i po-
rządek (s.) 9.45 Policja Hamburg (s.) 
10.40 To morderstwo, napisała (s.) 
11.40 Sprawy z Bostonu (s.) 12.40 
M.A.S.H. (s.) 13.15 Pomoc domowa 
(s.) 13.45 Czarodziejki (s.) 14.45 Me-
dium (s.) 15.45 Julie Lescaut (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 17.50 Fak-
ty B. Tachecí 18.00 5 kontra 5 18.55 
Wiadomości, sport, prognoza pogody 
19.35 Sabrina, nastoletnia czarowni-
ca (s.) 20.00 Mumia (film USA) 22.40 
Podziemny krąg (film USA-niem.) 
1.25 Ludzie-koty (film USA) 3.35 Za-
dzwoń do jasnowidza.

NAGI PERYSKOP
Komedia, 120 minut, USA 1996
Polsat, piątek 12. 2., godz. 20.00 
Reżyseria: David S. Ward
Występują: Kelsey Grammer, 
Lauren Holly, Bruce Dern, Rob 
Schneider, Harry Dean Stanton, 
William H. Macy

Dowództwo marynarki Sta-
nów Zjednoczonych odbie-

ra niepokojące meldunki. Zwią-
zek Radziecki sprzedaje do kra-
jów Trzeciego Świata okręty pod-
wodne z napędem atomowym, 
które w rękach terrorystów lub 
szaleńców mogą stać się dla Ame-
ryki śmiertelnym niebezpieczeń-
stwem. Aby zbadać, czy któryś z 
nich mógłby przedrzeć się przez 
amerykańską obronę wybrzeża, 
admirał inicjuje gry wojenne. Mi-
sję powierza idealnemu koman-
dorowi, Dodge’owi. Przydzielił 
mu do dyspozycji zardzewiałą 
łódź podwodną i mało rozgarnię-
tych podkomendnych.

POTWÓR Z MOKRADEŁ
Thriller, 100 minut, Kanada 2008
TVP 2, piątek 12. 2., godz. 21.05
Reżyseria: David Winning
Występują: Bruce Dern, Cindy 
Sampson, James Kidnie, Nicolas 
Wright, Mari-Pier Gaudet, Robert 
Higden, Bronwen Mantel 

Po 17 latach od śmierci mat-
ki Melanie Blaime wraca 

do rodzimego Gibbington, by po-
żegnać się z umierającym ojcem. 
Okazuje się, że Howard Blaime 
jest poszukiwanym zbiegiem. Jim-
my uciekł się do kłamstwa o jego 
chorobie, by ściągnąć do Gibbing-
ton Melanie, która może pomóc 
w schwytaniu ojca. Mieszkańcy 
miasteczka są wstrząśnięci śmier-
cią młodej dziewczyny. O okrut-
ną zbrodnię jest podejrzany wła-
śnie Howard, który ukrywa się 
na bagnach. Uzbrojeni policjanci, 
ochotnicy i ojciec zamordowanej 
nastolatki przeczesują mokradła.

DROGA DO RAJU
Dramat, 160 minut, Australia/
USA 1997
Polsat, czwartek 11. 2., 
godz. 23.00
Reżyseria: Bruce Beresford
Występują: Glenn Close, Pauli-
ne Collins, Frances McDormand, 
Cate Blanchett, Julianna Margu-
lies

Jest rok 1942, trwa II wojna świa-
towa. Wojska japońskie zajmują 

Singapur. Setki kobiet z Europy i 
Stanów Zjednoczonych zostają 
zamknięte w specjalnym obozie, 
mieszczącym się w dżungli. Żoł-
nierze okrutnie obchodzą się z 
więźniarkami, dotkliwie je biją i 
znęcają się nad nimi. Dla Adrien-
ne Pargiter i wielu innych kobiet 
przeżyć w tak ekstremalnych wa-
runkach znaczy nie poddać się 
rozpaczy. Aby choć na chwilę za-
pomnieć o piekle, postanawiają 
założyć chór.
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Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 

przyjmowane są 

w dni powszednie:

� W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn w 
godz. 8.30-15.30. 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

� W biurze firmy AD SERVIS, ul. 
Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00. Tel. 558 711 027 
e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz

� W Odd. Literatury Polskiej Biblio-
teki w Karwinie-Frysztacie (przy rynku) 
w godz. otwarcia. Tel.: 596 312 477
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

Sutanny ubrali tylko na pokaz. 
Podczas prawdziwej rywalizacji 
wyglądali już jak rasowi alpejczy-
cy. W sobotę na wiślańskim Stoż-
ku po raz 13. rozegrane zostały mi-

strzostwa Polski księży w narciar-
stwie alpejskim. 

– Sport to jedna z dróg dotar-
cia do ludzi – przekonywał ksiądz 
Krzysztof Sontag. (gc)

Po zwycięstwo mknie jeden z organizatorów mistrzostw, ksiądz Grzegorz 
Szwarc. 

    Cieszyn, ul. Zamkowa    Bielsko-Biała, ul. 11 listopada

 kupno sprzedaż kupno sprzedaż 

CZK 0,155 0,156 0,153 0,158
EUR 4,045 4,076 4,010 4,110
USD 2,900 2,970 2,900 3,000

   Czeski Cieszyn, „Billa” 

               kupno            sprzedaż

PZL   6,244   6,596
EUR  25,448  26,883
USD  18,512  19,557 (dc)

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 10. 2. 2010

CO W TEATRZE
SCENA CZESKA – CZ. CIESZYN: 
Kopciuszek 1, godz. 19.00).
� KARWINA: Królowa Śniegu (12, 
godz. 10.00).

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Mikoła-
jek (11, 12, godz. 15.30); Kawasaki-
ho růže (11, 12, godz. 17.45, 20.00); 
KARWINA – Centrum: Alvin i wie-
wiórki (11, 12, godz. 15.30); Whip it 
(11, 12, godz. 17.45); Zaklęci w cza-
sie (11, 12, godz. 20.00); KARWINA 
– Ex: Biała wstążka (12, godz. 19.00); 
TRZYNIEC – Kosmos: Artur i ze-
msta Maltazara (11, 12, godz. 17.30); 
Raj dla par (11, 12, godz. 20.00); 
CZ. CIESZYN – Central: Miastecz-
ko Panika (11, godz. 19.00); Artur i 
zemsta Maltazara (12, godz. 17.00); 
Raj dla par (12, godz. 19.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
BYSTRZYCA – MK PZKO zaprasza 
na bal maskowy pt. „W krainie ba-
jek” 12. 2. o godz. 19.00 do Domu 
PZKO. Atrakcje balowe, orkiestra i 
bufet zapewnione.
HAWIERZÓW-ŻYWOCICE – Za-
rząd MK PZKO zaprasza na zebra-
nie sprawozdawcze 14. 2. o godz. 
14.00 do miejscowej restauracji. Po 
zebraniu odbędzie się prelekcja pt. 
„Produkty pszczele w lecznictwie”.
OLBRACHCICE – MK PZKO zapra-
sza 14. 2. o godz. 15.00 na zebranie 

sprawozdawcze 
do Domu PZKO. 
W programie: 
sprawozdania 
z działalności 
zespołów i klu-
bów, program 
na r. 2010. Po 
obradach biesia-
da towarzyska – 
„Śledziówka”.
NYDEK – Za-
rząd MK PZKO 
zaprasza na bal 
ostatkowy 13. 2. 
o godz. 19.00 do 
Domu PZKO.
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub Ko-
biet zaprasza na spotkanie klubo-
we 11. 2. o godz. 15.00 do świetlicy 
przy ul. Matuszka 2.
MILIKÓW-PASIEKI – MK PZKO 
i Macierz koszarzyskiej szkoły za-
praszają 13. 2. o godz. 19.00 na bal 
ostatkowy do Domu PZKO. W pro-
gramie występ tancerzy z Bystrzy-
cy, muzyka Jan Młynek.
KARWINA-FRYSZTAT – MK PZKO 
zaprasza 16. 2. o godz. 16.00 na Tra-
dycyjne Ostatki do Domu PZKO. 
Bufet zapewniony, do tańca przy-
grywa „Prima Music” Bolesława 
Sztemona.
PTTS „BŚ” – Zawiadamia, iż odjazd 
autobusu na wycieczkę Raztoka – 
Radhoszcz – Pustewny 13. 2. jest z 
Karwiny o godz. 7.15, z Cz. Cieszy-
na o godz. 7.40.

OFERTY
WYCINANIE I PIELĘGNACJA 
drzew. Tel.: +48 602 716 518. GL-067

OFERUJĘ WYNAJEM MIESZKA-
NIA 2+0 w Orłowej-Lutyni, częścio-
wo wyposażone (lodówka, szafa, 
stół, krzesła, kanapa), ulica Energe-
tiků, cicha okolica, blisko centrum 
miasta, parking pod blokiem, po-
wierzchnia 45m2, 2x balkon. Cena 
5 700 kc miesięcznie + opłata elek-
tryczności. Kontakt 720 126 587, 
wyłącznie SMS. GL-110

ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-
gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 
i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-060

WYSTAWY
WIELKA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO:  do  7. 3.  wystawa 

obrazów Štěpána Mleczko „Mię-
dzy niebem i ziemią”.
MIEJSKI  DOM KULTURY,  sala 
Mánesa:  do 24. 2. wystawa „Ka-
rvinský salón”. Czynna: po, śr, pt: 
9-15, wt, czw: 9-19.
BIAŁA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 14. 2. wystawa 
„Filip T.A.K.  – Český ráj”.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ,  
SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, 
Praska 3/14: do 2. 5. wystawa „Za-
mek w Ropicy”; stała ekspozycja 
„Obrazki z przeszłości Śląska Cie-
szyńskiego”. Czynne wt-pt: 9-17, 
so: 9-13, nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Karwinie; 
rynek Masaryka: do 31. 3. wysta-
wy „Střípky z dějin Karviné” oraz 
„Slované aneb jak žili naši předko-
vé“. Czynne wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.
� MUZEUM TECHNIKI w Pie-
twałdzie, K muzeu 89: stała eks-
pozycja „Czarodziejski świat tram-
wajów”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 9-
-13, nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: wystawa 
stała „Z przeszłości Jabłonkowa 
i okolicy”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 
9-13, nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Orłowej, 
Dom Dzieci i Młodzieży, Masary-
kova třída 958: do 28. 2. wystawa 
„Papierowe pieniądze”; wystawa 
stała „Orłowa – przeszłość i teraź-
niejszość”. Czynne wt-pt: 9-17, so: 
9-13, nie: 13-17.

WSPOMNIENIA NEKROLOGI
...minuta ciszy po umarłych
czasem do późnej nocy trwa...

          W. Szymborska

Dnia 11. 2. 2010 mija 5. rocznica, 
kiedy odszedł od nas Drogi

śp. inż. WŁADYSŁAW KRAUS
z Trzyńca, zaś w kwietniu obcho-
dziłby 90. rocznicę urodzin. Z 

wdzięcznością wspominamy Jego dobroć i szlachet-
ność. Na zawsze pozostanie w naszych sercach. Żo-
na Zofia z rodziną. GL-102

W piątek, 12 lutego, minie już 5 lat od dnia, kiedy 
pożegnaliśmy na zawsze naszego Drogiego

śp. JÓZEFA SIOSTRZONKA

Wspominają żona i córka z rodziną. GL-096

Za złożone wyrazy współczucia, kwiaty, wieńce i 
liczny udział w pogrzebie naszego Drogiego Męża, 
Ojca, Dziadka i Brata

śp. BOLESŁAWA GAMROTA

z Suchej Górnej. Dziękujemy wszystkim krew-
nym i znajomym, MK PZKO, delegacji PTTS „Be-
skid Śląski”, współpracownikom z Kopalni Łazy. 
Za dostojne przeprowadzenie obrzędu pogrzebo-
wego dziękujemy księdzu Mirosławowi Kazimie-
rzowi. Szczególne wyrazy wdzięczności kieruje-
my do rodziny Danelów za długoletnią sąsiedzką 
życzliwość i wsparcie w czasie choroby Zmarłe-
go. A zwłaszcza za bogatą i wzruszającą oprawę 
muzyczną mszy żałobnej.  MUDr Dáši Pastocho-
wej oraz lekarzom i siostrom przychodni hemato-
logicznej szpitala w Hawierzowie dziękujemy za 
wieloletnią opiekę. Zasmucona rodzina.  GL-111

Dziękujemy wszystkim krewnym, przyjaciołom 
i znajomym za złożone kwiaty, wyrazy współ-
czucia i liczny udział w pogrzebie naszej Drogiej 
Zmarłej

śp. ELŻBIETY SZWEDOWEJ

Dziękujemy również pracownikom zakładu po-
grzebowego p. Černinowej za profesjonalną orga-
nizację pogrzebu i księdzu proboszczowi Víchowi 
za przeprowadzenie obrzędu pogrzebowego. Na-
sze podziękowania kierujemy także do pracowni-
ków Slezské humanity za wzorową opiekę w cza-
sie choroby Zmarłej. Zasmucona rodzina. RK-016

Firmy budowlane

SWABUD i SWAKOŃ
docieplanie elewacji, 

podbitki (palubky)

przyjmujemy zlecenia na 2010 r.

kom. cz. 776 218 494, 

608 556 915, 774 085 874

Szybka i fachowa realizacja zleceń.

Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz
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VESUVIUS ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.

VESUVIUS ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. – výrobní závod izostaticky lisované kera miky pro 
kontinuální odlévání oceli nadnárodní společnosti VESUVIUS se sídlem v Třinci, hle-
dá vhodného uchazeče na pozici:

VEDOUCÍ NÁKUPU (Senior Buyer)

Vaší hlavní zodpovědností bude zajištění  plynulého provozu výrobního závodu 
z hlediska zajišťování dodávek surovin, materiálu a zboží v požadovaném množství, 
kvalitě, sortimentu a času. 

Pracovní náplň: 

� úzká spolupráce s koordinátory nákupu
� zajištění a řízení nákupu surovin, materiálů, zboží a služeb
� výběr a jednání s dodavateli, vyřizování reklamací
� zabezpečení logistické a administrativní podpory
� tvorba měsíčního reportingu, analýz
�  spolupráce v rámci mezinárodního týmu, podílení se na projektech 

v oblasti nákupu

Požadujeme:

� VŠ vzdělání, min. 3 roky praxe v oboru 
� aktivní znalost angličtiny podmínkou
� dobrá znalost práce na PC 
� zkušenosti s vedením lidí
� velmi dobré organizační a komunikační schopnosti
�  samostatnost, zodpovědnost, flexibilita, asertivita, 

schopnost týmové práce

Nabízíme:

� zaměstnání v prosperující zahraniční společnosti
� odborné zaškolení a systém stálého vzdělávání
� mzdové ohodnocení odpovídající zastávané pozici a pracovním výsledkům
� zaměstnanecké benefity
� možnost nástupu ihned

……………………………………………………………………………………………………………
Písemné nabídky se strukturovaným životopisem v českém a anglickém jazyce 
zasílejte do 14 dnů od zveřejnění inzerátu na emailovou adresu: 
Lenka.Vankova@vesuvius.com 
tel. : (420) 724 129 028

GL
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Wisła: W sutannie na nartach
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Uroczy zakątek Śląska Cieszyńskiego
Śląsk Cieszyński jest moją ojczyzną i miejscem, gdzie chciałbym miesz-
kać, kiedy dorosnę. Jest tu piękna przyroda: góry, rzeki, lasy. Na Zaolziu 
są również piękne zabytkowe budowle. Pod względem historycznym jest 
to bardzo ciekawe miejsce. Mój domek stoi w niedużej wiosce blisko lasu. 
Tu znajduje się moje ulubione miejsce, które odwiedzam o każdej porze 
roku. Najpiękniej jest tu wiosną i latem.

Z tego miejsca widać potok wynurzający się z zieleni i wijący się mię-
dzy zaroślami w dół. Strumień wesoło biegnie doliną, by znów zniknąć w 
gąszczu wśród drzew. Po obu stronach rosną stare i grube wierzby. Nieraz 
można tu zauważyć stado saren pasących się w cieniu starych drzew oraz 
czymś spłoszone dzikie zające biegnące przez polanę, by znaleźć schroni-
sko w leśnych zaroślach. W potoku pod kamieniami albo starym pniem 
pływają wesoło małe rybki, a w powietrzu wypatruje swojej ofiary ważka. 
W lecie można tu zobaczyć chmary drobnych owadów tańczących w pro-
mieniach wieczornego słońca. 

Kiedy słońce chyli się ku zachodowi, a wierzby kołyszą swoimi korona-
mi w powiewach lekkiego wietrzyku, przenoszę się myślami do przeszło-
ści, kiedy jako mali chłopcy budowaliśmy tamy i puszczaliśmy łódki z za-
krętek. Wspominam też chwile, gdy z tatą w wiosenne popołudnia chodzi-
liśmy wycinać piszczałki z wierzbowych gałązek. Potok płynie tu już od 
dawna i pamięta różne odległe wydarzenia. Z opowiadań dowiedziałem 
się, że mój dziadek jako młody chłopak chował broń blisko domu, kiedy 
nad potokiem byli już niemieccy żołnierze. Dziadek, chociaż był bity, nie 
przyznał się, a broni nie znaleziono. 

Na świecie jest na pewno dużo piękniejszych miejsc niż na Śląsku Cie-
szyńskim, a jednak Śląsk jest najbliższy memu sercu. Zaolzie to przecież 
mój dom.  

ANDRZEJ BARDOŃ, 14 lat, PSP Czeski Cieszyn ul. Havlíčka

Głosik

� E–mail: przyczko@glosludu.cz � Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn � Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz �

Na pewno wszyscy wiecie, że kar-
nawał to okres zimowych balów, 
maskarad i zabaw. Rozpoczyna się 
w dniu Trzech Króli, a kończy w 
Środę Popielcową, czyli już za ty-
dzień! – Tak, tak, to wszyscy prze-
cież wiedzą – przerywa mi Ludmił-
ka. – Ale jest tu parę zagadek w tym 
karnawale – dodaje Głosik. Oboje 
siedzą przy mnie i przeszkadzają 

mi w pisaniu! A przecież wasza gło-
sikowa rubryka musi być gotowa na 
czwartek. – Jakie zagadki, Głosiku, 
przecież już wyjaśniłam, że karna-
wał to... – staram się im cierpliwie 
wytłumaczyć. – Wiemy, wiemy, ale 
powiedz nam w takim razie, co to są 
ostatki albo mięsopust. Bo to brzmi 
dziwnie, a nawet podejrzanie! – ar-
gumentuje Głosik. – No właśnie, o 

co chodzi z tym mięsem? Trzeba je 
upuścić na podłogę? – dopytuje się 
Ludmiłka. 

Ostatki albo mięsopust to po 
prostu ostatnie dni karnawału! A 
skąd w nazwie mięso? Na pewno 
nie wiedzieliście, że słowo karna-
wał oznacza w łacinie pożegnanie 
mięsa. Po ostatkach zaczyna się bo-
wiem Wielki Post.  KROPKA

Karnawałowe zagadki

Klara przyszła na świat 24 kwiet-
nia 2009 roku w Karwinie. Po uro-
dzeniu ważyła 3,24 kg i mierzyła 
49 cm. Klara jest pierwszym dziec-
kiem państwa Jaroslavy i Adama 
Tomanków z Karwiny. Zdjęcie swo-
jej chrześniaczki przysłała nam 
Barbara Tomanková. 

Imię Klara jest pochodzenia ła-
cińskiego, a oznacza jasna, czysta 
lub sławna. Imię to nosiła św. Kla-
ra, uczennica św. Franciszka z Asy-
żu i założycielka zakonu sióstr kla-
rysek.

UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 
miejsca urodzenia dziecka, prosi-
my podać także jego wagę urodze-
niową i wzrost, ewentualnie dane 

na temat rodzeństwa. Interesuje 
nas też, w jaki sposób wybieraliście 
imię dla dziecka. Zdjęcia prosimy 
przesyłać na adres: danuta.chlup@
glosludu.cz lub klasyczną pocztą na 
adres Redakcji.  (ep)
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Karnawał powoli się kończy, ale w przedszkolach i 
szkołach odbywają się jeszcze baliki maskowe. Kropka 
zajrzała do przedszkolaków w Wędryni, które na balu 
bawiły się przed tygodniem. Dzieci zdradziły jej, jakie 
miały w tym roku stroje.

Marek Konstankiewicz
Przebrałem się za pirata. Włoży-
łem stary podkoszulek i roztarga-
łem stare spodnie, żeby wyglądać 
jak pirat, a rodzice kupili mi jeszcze 
specjalną piracką czapkę. Ale fajnie 
się bawiłem! Wygrywaliśmy nagro-
dy w loterii, tańczyliśmy i były róż-
ne zabawy. Mama dała mi 11 korali, 
żebym miał skarb.

Dorotka Baszczyńska
Rodzice nadmuchali kolorowe ba-
lony do sali, a my na początku ba-
liku ozdabialiśmy talerzyki. Potem 
jedliśmy dobre ciasteczka, słone 
i słodkie, które są zdrowe. Ja by-
łam przebrana za królową gwiazd. 
Miałam na sobie czarną sukienkę 
i gwiazdki, a pod sukienką złotą 
spódnicę, na włosach miałam opa-
skę z gwiazdkami. 

Ania Maria Filipek
Ja ubrałam strój wróżki. Wyglądałam 
pięknie, miałam długą różowo-bia-
łą suknię, którą uszyła mi mamusia. 
Na baliku podobało mi się. Tańczyli-
śmy i bawiliśmy się w różne zabawy. 
Wszyscy mieli kolorowe stroje. 

Adrian Ondraszek
Ja byłem przebrany za żołnierza. 
Miałem maskę, cztery małe miecze 
i jeden duży, ubrany byłem w czar-
ne spodnie i ciemną bluzę. Fajnie 
się bawiłem, najbardziej mi się po-
dobało, jak wygrałem piłkę w lote-
rii.

Janeczka Biečak
Ja też byłam przebrana za wróżkę, 
miałam białą sukienkę, koronę i 
różdżkę. Mama kupiła mi ten strój. 
Rok temu na baliku byłam przebra-
na za syrenkę morską.

Szymon Kaszper
Byłem przebrany za pirata, miałem 
miecz i specjalny szal. W loterii wy-
graliśmy nowe zabawki, które mo-
gliśmy wziąć do domu. Na baliku 
też dużo tańczyliśmy i bawiliśmy 
się. W zeszłym roku też miałem faj-
ny strój – byłem kowbojem.

Dorotka Szotkowska
Zaczęliśmy balik polonezem. By-
łam przebrana za królewnę. Na so-
bie miałam różową sukienkę, którą 
mi uszyła mama. Na głowę włoży-
łam złotą koronę, miałam też kol-
czyki i korale. Było bardzo fajnie, 
podobało mi się, jak byłam ubrana. 
Ładny strój miała też Ania, która by-
ła przebrana za wróżkę. (ep)

WITAMY

Kulig dolnego przedszkola w Trzyńcu
21 stycznia panie z przedszkola zorganizowały kulig dla dzie-
ci oraz ich rodziców. Wszyscy spotkaliśmy się w Wędryni przy 
Czytelni, gdzie czekały już na nas dwa piękne białe koniki. 
Przywiązaliśmy za nimi sanki i dzieci mogły rozpocząć wspa-
niałą zabawę. Jechały dwa razy, a potem panie opiekowały się 
dziećmi i przyszła kolej na przejażdżkę rodziców. Było bardzo 
fajnie i wesoło, niektórzy się wywrócili, inni złamali sanki, ale 
do celu dojechaliśmy wszyscy cali i zdrowi. 

Potem była ostatnia przejażdżka dla zachwyconych dzie-
ci i pań. Na koniec dzieci nakarmiły koniki marchewką oraz 
chlebem i pożegnały się z nimi. Wszyscy poszliśmy na cie-
płą herbatkę. Chociaż był dosyć duży mróz, było wspaniale i 
wszystkim bardzo się podobało. Czwartkowe popołudnie by-
ło bardzo udane, za co chcemy podziękować paniom nauczy-
cielkom oraz panu Heczce, który przyprowadził koniki i po-
woził dzieci oraz rodziców. Cieszymy się bardzo na następny 
tak udany kulig za rok.  Rodzice 

Karnawał na lodzie
W sobotę 23 stycznia dzieci z sibickiego przedszkola razem z 
rodzicami spotkały się na niecodziennej imprezie – na praw-
dziwym Karnawale na Lodzie. Gospodarzami akcji byli rodzi-
ce Ali Halamy. Łyżwy nie były obowiązkowe (choć niektórzy 
zaprezentowali nam wspaniałą jazdę na nich), ale strój kar-
nawałowy obowiązywał wszystkich uczestników. Tak więc na 
lodowisku tańczyły królewny śniegu i kwiatów, śnieżynki, bał-
wanek, przemiły diabełek z piękną indianką, rodzina wodni-
ków i muchomorów oraz mieszkańcy Orientu. 

Zabawę karnawałową rozpoczęliśmy tradycyjnym polone-
zem, do którego przygrywał nam pan Edward Kaim na akorde-

onie. Zasłużył on sobie na ogromne brawa i uznanie nas wszyst-
kich, ponieważ ostry mróz dawał się mocno we znaki. Po polo-
nezie nastąpiła prezentacja masek oraz zabawy ze śpiewem, 
podczas których rodzice sami mogli powspominać czasy swoje-
go dzieciństwa. Gospodarze karnawału zadbali także o poczę-
stunek – były kiełbaski na rożnie, smaczne kołacze i oczywiście 
ciepła herbata. Do domów rozchodziliśmy się po trzech godzi-
nach wspaniałej zabawy z przekonaniem, że taką imprezę trze-
ba koniecznie powtórzyć. Może nawet w to mroźne sobotnie po-
południe powstała nowa tradycja sibickiego przedszkola? Zo-
baczymy. W każdym razie gospodarzom karnawału należą się 
gorące podziękowania!  JADWIGA FAJKUS

Grudzień w przedszkolu
W grudniu przedszkolaki z Wędryni odwiedził św. Mikołaj. 
Przyjechał tam... na hulajnodze, porozmawiał z dziećmi, któ-
re obiecały, że przez cały rok będą grzeczne, i dał im prezen-
ty. Również dzieci przygotowały coś w prezencie dla Mikołaja 
– był to bardzo długi łańcuch na choinkę. 

13 grudnia odbyło się natomiast w przedszkolu tradycyjne 
spotkanie dzieci i rodziców przy świątecznej choince. Pod kie-
rownictwem pani dyrektor Ireny Lasoty przedszkolaki zapre-
zentowały swój program, związany ze Świętami Bożego Naro-
dzenia. Dla dzieci ciekawą atrakcją było ozdabianie małych 
drewnianych choinek, a rodzice pomagali im przy tym z ogrom-
nym zapałem. Wigilijny nastrój podkreślały stłumione światła i 
kolędy, a na stole pachniały przygotowane przez mamusie cia-
steczka, pyszna sałatka ziemniaczana, pączki, orzechy i owo-
ce. Po kolacji nadeszła niecierpliwie oczekiwana chwila – roz-
dawanie prezentów. Szczęście i uśmiech na twarzach dzieci by-
ły najlepszym podziękowaniem dla tych, którzy to miłe spotka-
nie przygotowali. DOROTA HUPKA

TEKSTY KONKURSOWE 
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Na baliku w Wędryni
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